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sderewskis Aštriai! Kritikuoja Lenkus

JEI NORI GAUT DOVANOMS 
KNYGŲ VERTĖS |I.M — 
PRIKALBINI 

skah

Lietuvos Respublikos Kon 
stitucija baigiama rengti

BAVARŲ DARBININKAI NEI 
NA UŽ VADĄ

Munich. — čionai nesenai bu
vo užmuštas komunistas seimo 
atstovas Gareis. Kairieji paskel 

i be trijų dienų visuotiną protes- 
Lenkų maištininkai banditais virto i to streiką. Bet darbininkai ne- 

___________ ' i atsiliepė.' Viskas veikia beveik 
New Yorkas. — „N. Y. Globe” išspausdino korespondento į normaliai. Taip vadinamų Ein- 

Cunliffe—-Oweno pasikalbėjimą su Kalifornijoje apsigyvenusiu į vel'eW (šaulių) vadas pareiškė, 
_ . . . . . , , . v. . . e • į -.-i • j u komunistai turi paslėpę praPaderewskiu, kuns labai aštrioje formoje kritikuoja dabartinę _ jmones centruose 30 šarvuotų ku 

bilų, daug kanuolių, kulkosvai
džių ir šautuvų. Todėl einvone- 
į riai negali nusiginkluoti kaip a- 
lijantai liepia. Pirma alijantai 
turi nuginkluoti komunistus. Ta 

„Pilsudskis užsitraukė ant ^savęs Santarvės rūstybę stip- da ir šauliai nusiginkluosią, 
riai remdamas Lenkų veržimąsi Lietuvon ir užgrobimą Lietuviu į -----------
miesto Vilniaus, nežiūrint Santarvės protesto ir draugiško susi- ' 
tarimo tarpe Paderewskio ir Lietuvos atstovų (Voldemaro) Pa- • 
ryžiuje. Pilsudskis užsigina, kad tam užgrobimui pritaręs, bet i 
vienas iš jo vyriausių karininkų pats dalyvavo šitam įsiveržime.”;

Panašiai jisai peikia ir Korfanty avantūrą Silezijoje. Galėtų Į ko teismas tūlo leitenanto len
kų armijos Ivanickio kuris bu-

Lenkijos grobimų politiką, ypač savo priešą Pilsudskį, delei ku
rio Paderewski turėjęs net iš Lenkijos prasišalinti. Paderewski i 
visai kitokios politikos laikosi Silezijos klausime, peikia veržimą
si į Baltarusiją ir Ukrainą. Apie Lenkų įsiveržimą Vilniun ko
respondentas sekančiai Paderewskio nuomonę atpasakoja:

------------------------------------- -  •■ . --------------- i, .Įjgjgg- 1 ----------------------------------

ATŠAUKIA ADMIROLĄ
Washington. _ 

Sekretorius atša 
lą Sims,. kurfe 
rių pritarėjus i 
pareiškė, kad j 
kiekvieną ištartą 
sakęs teisybę, 
gauna daug pr 
Sims. Laikraščiai taipgi ar
šiai diskusuoja, ar gerai Sims 
padarė. Kongresus mano pa
daryti tyrinėjimais.

AIRIŲ UŽMUŠĖJYSTĖS TE
BEINA

ANGLU PASIUNTINYS AP
LEIS VARŠUVĄ

Varšuva. — Nesenai čia įvy

► Laivyno 
te admiro- 
vadino ai-

t i
I 
i Belfast. — Nežinomi apsimas

Berželio 14 prasideda aukų 
vaju^—.Į kavę asmenis naktyje pabarški- 

h no į duris senuko kunigo Fin- 
Kais. Sims Įj^y, jį paėmė, išvedę sušaudė 
į stovįs už ; j «* galvą suplakę į košę. Priežas- 
, įodį, nes jis į Įtis nežinoma. Paskui panašiu bū 
Sšekretorius j|du nužudyta trys airiai: bar- 
t^estų prieš j i beris, saliūninkas ir pastorius.

J Spėjama, kad juos nužudė ang
elai keršydami už iš pasalų nu

šovimą vieno policijos seržanto 
ir dviejų policmanų anoje su- 
batoje. Ant York gatvės įvyko 
riaušės, kuriose dalyvavo sin- 
feineriai ir angliški airiai. Po
licija beskirstydama minią nu
šovė vieną ir sužeidė 14.

Anglija reikalauja lenkus persiprašyt
t Anglijos pasiuntinys Lenkijoje, Sir Grenfell,Varšuva.

paskelbė, norįs visai iš Lenkijos išvažiuoti, jeigu Lenkija Angli
jos nepersiprašys už šmeižtą, kuriame buvo intarta, jog ei An
glija nupirkusi nuo lenkų leitenanto Ivaaickio (kurį Lenkų val
džia Berž. 4 d. sušaudė) slaptus Lenkijos planus. Anglija užsigi
na nieko bendro su Ivanickiu neturėjusi.

RANCUSANGLAI GAUDOf
SILEZIJO

-MSI. .Oppeln. — Sile?Bjoje priviso 
• tiek įvairių tautų ^kreivių, kad 
! kitą sykį nežinai ’ar Jis tavo 
j priešas ar draugas. Būna atsiti
kimu, kad anglai sugauna savo

LIETUVOS ATSTOVYBĖS AMERIKOJE ATSISAUKIMAS ] 
VILNIAUS ATVADAVIMUI

Gautomis žiniomis Tautų Sąjungos Taryba birželio 17 dieną 
vėl svarstys Lietuvių-Lenkų ginčius delei Vilniaus ir visos lenką 
okupuotos Lietuvos. Tai yra diplomatų darbas.
.......Tačiaus Lietuvos žmonės ir, kaip tikiuosiu, Amerikos Lie
tuviai, be skirtumo pažiūru, visi vienaip nusimano, jog Viiniąuf 
ir kitų Lenkų užgrobtu Lietuvos dalių paliuosavimas Ura gali
mas tik mūsų pačių pastangomis, mūsų pačių pasiaukavimu ir 
darbu. *; _ *

Ką turi daryti Amerikos Lietuviai aiškinti ilgai neprkieina.
Buvusiai Lietuvos Msijai ir Liet. Misijai ir Liet. Atstovy-

DARBO FEDERACIJOS SEI
MAS

Denver, Co. — šiandien čiO- 
1 nai susirinko Amerikos . Darbo 

š seimas. Tai 41 iš 
į eilios darbininkų suvažiavimas. 

Dalyvauja per 500 delegatų iš 
---------- > ir Kanados. Jie ap- 

ftars savo reikalus ypač bedar-

%* y*- *•«-»»-» v** t _» . , •

___   .. —e,— —r-----------r— -------------------- kuriuesį^šleidžia kaip į 
bet nenorįs savo tėvynei kenkti, ir dėlto jis ikišiolai Amerikoje vo kaltinamas, kad pardavinė- Įįį patyria jų -asmenybę. O _ . 
nieko viešai nekalbėjęs. S7^timai salft lenkų armi- francaį yra pa^®.viena anglu

jos sekretus. Ivamckis tapo su- kuH ]ai_ Amenkos i
šaudytas birz. 4. Bet kares teis- , . .. - 1--------------- ------------------- -- ---------------------------------— ——

rno pirmininkas kuris jį teisė i Vokiečiu ąauliai ^pareiškė, bės klausimą. Manoma, kad ir 
paleido paskalą, kad būk anglai _.
nuo Ivanickio sekretus pirkę, j kd nev€lks lenkų, aes daugelis darbininkų yra ai-

sako, jisai ir daugiau pasakyti apie Lenkijos politikos žvairumą

KAI-KURIOS ŽINIOS Iš ST. SEIMO
.... ...Steigiamojo Seimo Konstitucijos Komisija rengia Lietuvos 
Konstitucijos Įstatymą, kuris veikiai bus patiektas plenumui.

Antroji Rietuves Gynimo Paskola šiomis dienomis bus įneš
ta St. šeiniau ir atiduota Finansų ir Biudžeto” Komisijai, furt 
paruoš Seimo plenumui. '

•4

šiomis dienomis eina Lietuvos farmaceutų ir dantų gydytojų 
suvažiavimai sąjungos įkūrimo tikslu.”

Kaip žinoma, Lietuvių-Lenku derybos Briuselyje nutrūko ir 
visas ginčas vcl bus patiektas svarstyti Tautų Sąjungai.

Lietuvos Informacijų Biuras, Romoje.
1925 F Str., N. W., Washington, D. C.3-VI-1921.

Londonas. — Lenkų diktatorius Korfanty nebegali suvaldy
ti savo maištininkų būrių, kurie aulinkai išvirto į būrelius plėši
kų. Jie terorizuoja gyventojus, šaudo žmones be teismo ir ati
minėja nuo vietos piliečių turtus, stos bandos bijosi Anglų, bet 
ant Francų jie žiūri, kaipo ant savo draugų .Francų kareiviai 
iiuosai leidžia šitoms bandoms daryti visokias prievartas.

cierius,

šaudytas birž. 4. Bet karės teis-

' kad jie pradėsiąalijantai nie f Airijos klausimas bus pakeltas nekartą prisiėjo kviesti Amerikos Lietuvių visuomenę
j14™. •.^įfcjikys lenkų? daugelis darbininkų yra ai- prie aukų, prie uolesnio Lietuvos Laisvės bonų pirkimo,

- ______ ______ ..... , :• . <

RENGIA REVOLIUCIJĄ
Stockholmas. — Policija ati

dengė rengiamą bolševikų, suo- 
ngni, dės tinkama atsaką

voje viešai pareiškė, lead jis pa-:
s i trauks iš savo vietos jei minė- - jaučiasi, kao jie lieja krau
tas pirmininkas viešai neatsipra •' ją už vokečiu reikalus Silezijo- 
šys už tokį paskalą. , je prieš lenkus, kuriuos Versa-'

Sapiegos vietą užėmė Skir- les sutartis pagimdė ir kuriuos i kalbi, kurio vadai buvo i-
j muntas, buvęs lenkų pasiuntinisi remia anglų buvusi karės drau- maskviečiai, ir Belą Kun, buvęs

Berlinas. — Lš čionai parėjo sensacijinė žinia į New Yorką, 
ir pakol kas ši žinia atspausdinta tiktai vietos žydų laikraščiuose 
ir Rusų laikraštyje „Novoje Russkoje Slovo,” nuo Berželio 13 d. 
kuri skamba sekančiai:

„Lietuvos Valdžia ruošiasi atremti Lenkų kariumenės puo
limą ant Kauno, šio miesto gyventojai yra baimėje. Lietuvos 
Valdžia išgabeno savo iždą.”

Mes abelnai nenorėtume tikėti žinioms, kurios nepareina per 
Lietuvos Atstovybę ir kurias nėra kitų Amerikos laikraščių te
legramomis patvirtintos. Be to, minėti laikraščiai laikosi so
vietų politikos, kuri dažnai pasiskubina bile kokias žinias skelb
ti, kad drumsti Baltijos valstybių ramybę. Vienok žinią dedame 
informacijai to, kas jau yra išspausdinta.

LENINAS PASIDUODA 
y ' • *' • ‘
Paris. — Daug žinių paskuti

niais laikais pradėjo plaukti, 
kad Leninas pasiduoda ir atsisa 
ko nuo vykdymo savo idėjų. Da-j 
bar jo valdžios, vienas šulas,i 
Krasinas, kuris važinėja po Eu
ropą stengdamasi užverti preky 
bines sutartis su kapitalistinėm 
šalimi, viešai paskelbė, kad tas 
yra teisybė. Esą, Leninas dėjo 
galvą, kad įvyks revoliucija vi
soje Europoje ir tuomet proleta 
riatas galės visur padavęs vieni 
kitiems rankas statyti komuniz
mą. Bet apsišvietęs Europos dar 
bininkas kruvinų revoliucijų ne
kėlė ir rusai, išnaikinę savo pra 
monę ir dirbtuves, dabar netu
ri nei kuo apsiauti nei mašinų, 
nei nieko. Ūkininkai negauda
mi reikalingų manufakturuotų 
prekių neduoda savo produktų 
miestelėnams ir Šitie turi kęstu

badą. Tad, dabar Leninas norįs 
susitaikyti su Europos kapita
listais, kad tie duotų jam savo 
prekių, o rusams ūkininkams jis 
suteikęs laisvę prekybos taip, 
kad jie galės mainyti savo pre-1 
kės ant fabriko prekių iš Euro
pos. Tokiu būdu jis manąs išsi
laikyti ir kai ateis laikas, tai- 
yra kada kils revoliucija Europo 
je jis vėl atvirs prie savo pir
mykštės vieros.

MONARKISTAMS SEKASI SI
BIRE

Vladivostokas. — Generolas 
Ungem-Stemberg su būriu iš 
12 tūkstančių mongolų ir buria
tų sėkmingai žygiuoja prieš Či
tą, kur yra sostą pil is Tolimų 
Rytų Respublikos. Jis turi ero- 
planų, kuriuos turbūt japonai 
davė, iš kurių mėto proklamaci
jas.

’ gai f/ancai. vengrų komunistų galva

=sr ės

Daugiau ir Daugiau!
Su kiekviena diena vis didesnis žmonių skaičius įsitikina, kad „Vienybė” 
persiunčia pinigus SAUGIAUSIA, GREIČIAUSIA IR TEISINGIAUSIA. 
Štai vėl skelbiame šimtus vardų, kurie Lietuvoje gavo amerikiečių siustą 
pašalpą. Norėtumėm juos vienu sykiu paskelbti, bet vietos stokuoja.

Jieva Uadzevičiutč, Igliauka. 
Julijona BaltikauskienS, Balčiai. 
Simas Kačergius, Alytus. 
Antanas Gražys, Bimdžiai. 
Jurgis Vasiliauskas, Zagariškiai. 
Kastancija Gudišauskiutė, Meteliai. 
Krutina Sinkevičintė, Naujasoda. 
Jonas Sadauskas, Panemunis. 
Jonas Lukoševičius, Nišmoniai. 
Domicėlė Jasinnas, Kapcuskiai. 
Motiejus žvirblis, Cigoęttkiaf. 
Andrius Pauk tinas, šventežeriai. 
Viktoria Marcinkienė, Maneikiai. 
Ona Simanavičiūtė, Gražiškiai. 
Adomas Barzda, KlepšlaL 
Aleksandra Butkevičia, Triškiai. 
Kazimiera Jankauskienė, Sausiai. 
Prancižkug Urpša, Silupiškė. 
Domininkas Gailius, Pigiai. 
Antanana Zmajauskienė, Papležtakiai. 
Konstancija Stankus, Gudlaukė. 
Juozas Celedinas, žemugaliai. 
Jieva Kazakevičius, Butkūnai. 
Anelė Matijanskienė. Skuodas 
Elžbieta Staziniaitlenė, Klerauskfoė. 
Emilija Drobaič, Gegedždvaris 
Aleksandra Ragelis, 6-ta Batarija. 
Augustinas Minikuraitia, Lūšna 
Antanina Zubavičienė, Ukrina. 
Antanina Jenčukenė, Jenčuliai.

Geresnio patarnavimo savo draugui ir pažįstamui nepadarysi kaip reko
menduodamas siusti savo giminėms piniginę pašalpą per „Vienybę,” kuri 

, gvarantuoja siunčiamus pinigus. Klausk kurso šiandien!
LITHUANIAN VIENYBE PUBL. CO. 

193 GRAND STREET 
BROOKLYN, N. Y.

delei apsigynimo nuo svetimų užpuolikų, kurie tyčiojasi ne tik 
paveržti iš mūsų Lietuvos austinę, bet ir mūsų žemės ir mūsą 
laisvę. # į*'!

* Buvusia Lietuvių Susivažiavimas Washingtone yra sura-
* •:

Nuo Berželio 14 dienos, š. m„ kiekviena Lietuvių kolonija 
i privalo padaryti pas save aukų savaitę, kad* per tą savaitę pa
rinkus kuodaugiaus aukų Vilniaus ir kitų Lenkų užimtą Lietu
vos dalių atvadavimui, kad išpardavus kuodaugiau laisvės ba
rni. ; /

šiame pasiryžime turėtu dalyvauti visos paskolas ątot|s ir 
kitos visuomenės organizacijos.

Tuo tarpu Lietuvos Valdžios įsakymu atvykęs yra Ameri-; 
kon naujas Lietuvos Atstovas gerb. Voldemaras Čarneckis.t
Todėl visos stotįs, visos organizacijos teikitės pasirodyti savo: 
darbštumu naujoje Lietuvos atstovo akyvaizdoje.

Nors šiandien piniginė nuo Amerikos Lietuvių pagalba Lie
tuvoje yra didžiai reikalinga, tačiaus žinokite, jog Lietuvos Val
džia yra tvirtai pasiryžusi atlikti savo pareigas delei apmokėji
mo nuošimčių. Tam tikslui reikalingi pinigai yra sudėti ir palie
kami Lietuvos Atstovybėje.

šiandien jau atsiranda daug bonų pirkėjų, kurie šiais me
tais nereikalauja apmokėjimo už kuponus ir tuos kuponus šią 
metų, (o kiti net už kelių metų kuponus) aukauja Lietuvos yąl- 
džiai. Suprantama, jog tokią auką Lietuvos Atstovybė su padėka 
priima ir visiems aukotojams prisiunčia tam tikrai pagamintus 
spalvuotus pakvitavimus.

Jeigu kuriai stočiai būtų priduota daugiau šių suaukautą 
kuponų, tai tegul ji juos persiunčia Paskolos Skyriui prie Lietu
vos Atstovybes, kursai jau išsiuntinės pakvitavimus patiems au
kautojams nurodytais adresais. Apie tvarką išmokėjimo nuo
šimčių, pridedamas atskiras pranešimas.

Taigi broliai ir sesers Amerikiečiai, pasidarbuokite ir atliki
te savo pareigą Vilniaus atvadavimui------ parinkite aukų, nu
pirkite, kas tik galite, dar daugiau bonų. Suprantama, dabar 
perkantieji bonus, užaugusius nuošimčius privalo damokėti.

Jonas Vileišis, LR t. Atst. Amerikoje.
10-VI-1921

LLOYD GEORGE SVYRUOJA to George valdžią. Pria to prisl- 
* dėjo ir. didieji laikraščiai, esan
ti nuosavybėje lordo?Nortdifo. 
Ar išlaikys George audrą kuri 
keliasi, sunku pasakytu Jis yra 
gabus ir vikrus politikas. Beto

I^ondon. — Vienatinis politi
kas kuris užsiliko valdžioje pa
daręs Versalės ‘taikos sutartį, 
tai yra anglų premjeras George, 
irgi pradėjo matyti galą savo 
viešpatavimo. Arfglijoje dabar 
angliakasių audėjų ir inžinierių 
streikas. Žmonės beto rėkia ant 
valdžios, kad ji perdaug pini
gus aikvoja. Kur buvo rinkta 
atstovai į vietą mirusių ar prasi 
šalinusių parlamento narių, ten 
laimėjo dažniausia priešingų 
partijų kandidatai. Visa tad kra

karnai užimtų jo vietĄ.
NAUJAS” GĖRIMAS

Chicago. — Gryžęs misionie
rius pasakojo, kad Afrikos ne
grai iŠ medžio kešių vaisių pa
daro tokį 
jo išgėręs 
žys.

ml
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ČIA TALPINAMA ŽINIOS IS AMERIKOS LIETUVIŲ GYVENIMO IBIM TINAL KASOMA MUSŲ GABIŲ 
KORESPONDENTŲ APIE TEATRUS, BALIUS, PRAKALBAS IR ABELNĄ JUDĖJIMĄ.

BROOKLYN, N. Y.
Baisia i n usnį ūkę „d isk u si jos* 

- Brooklyn© 1-ma kuopa L. D 
. D. surengė „diskusijas,” tū
loje: „Ąr reikia remti Ameri- 
os darbininkams Lietuvos 
♦uožių valdžią.” Atsistoja vi- 
iems žinomas J. B., ir paaiški- 
la, kad Lietuvos valdžia tai 
•ra ta, kuri tapo suorganizuota 
/okietijos kaizerio ir toji val
iais nepriguli mums remti, „bet 
•eikia ji sugriauti. (Matyt tas 
„mokslinčius” ikišiolai miegojo, 
<ad nematė, jog Lietuvos žmo-‘ 
nes patys valdžią išsirinko. —

kad Lietuvoje bent buvęs ant, kad darbininkai kuomi nors ne
tikės: tas aiškino, kad Lietuvos užsiganėdina ir prisieina grūsti 
valdžia susideda iš kapitalistų, i kalėjimus, tai sako paprastas 
buržuazų vaikų; jie ėsą augę normalis dalykas.
ant 45 margų žemės arba ant Į dabar tu vogros • Toliau pra 
30 dešimtinių ir išėję mokslus dėjo aiškinti apie Lietuvos dar 
dabar užimą Lietuvos valdžios bininkų padėjimą, kad tenai tu

etas. Viską nupeikė, vienu žo-4 rį tarnauti vyras už 400 suksi

Lietuva esanti „viena iš baisiau 
siu dabartinių valdžių.” Paskui, 
užsikarščiavęs, kad jau riktels: 
duokite jam ginklą, ar kanuolę, 
tai jis tuoj visą svetainę išne-į 
šias I... i

Toliau rėkia, kad „turime vis
ką atimti iš Lietuvos, nuversti 
valdžią dabartinę, o parvesti 
Kapsuką į Kauną’” tai tik tada 
galima būsią remti. Daugybes 
nesuomonių prikalbėjo, kad nė
ra verta nei rašyti.

džiu liepė nuversti tuos buržua- 
žus, 45 margų ūkininkų vaikus. 
To nesubrendusiu vaikėzo nuo
mone visi yra buržuazai, kurk 
turi sklypelį sunkios darbo že
mės ’ Gerai sako priežodis: „Au
las aklą veda, abu duobėn puo-

BERŽELIO (June) 14 d„ 1921

Žinios iš Lietuvos

yra sumaniusi šią vasarą suruo
šti Lietuvos mokytojams eks
kursiją šiuo maršrutu: Kaunas 
-Tilže- KlJųiediv- Palanga- Ryga- 
Revelis (gal būt) Mintauja-šiau 
liai, sustojant pakeliui ties žy
mesnėmis krašto mokslo atžvil
giu vietomis. Ekskursija, ma
noma, tęsis 2—3 savaites, Eks
kursijai vadovauti tikimasi pa
vyks pakviesti geresnieji Lietu- 

! vos ir kaimynų kraštų žinovai.
Kadangi visos ekskursijos iš

laidos reikės padengti patiems 
R m t i*. t-, • i I ekskursininkams o išlaidu dydis '• M. mo klausimas. Prieita prie ben- . , , ....... . JT , pareis nuo ekskursuunku skaidru nusistatymo, kad dabar ne- ę. ± . ,, A T, ,, * 
p į ..... , . . ciaus, tai Centro valdyba pra-v • galima leisti imu laisvos pre- \ . ,.

Pasitikimas ant stoties Lie- kybos, nes tas blogai atsilieptų V1SU?. m° ' ojus, norinčius 
tuvos Atstovų Gerb. J. Vileišio į nnų produktavima ir kainas, ekskursiJOJ dalyvauti, pranešti 
• -- *■ - -- - ’ * apie tai iki s. m. gegužes 25 d.

nurodant, kada, kaip ilgam kas

SVARSTĖ LINŲ KLAUSIMĄ

Gegužės 3 d. Ministerių kabi
nete įvyko Finansų Prekybos 
ir Pramonės Tarybos posėdis,1 
kuriame buvo svarstomas gene
rolo Odry pasiūlymas tartis su 
Klaipėdos 'ekonominiais klausi
mais. Taryba, principialiai išsi-' 
reiškė, kad reikia tartis ir, jei i 
tik Klaipėdiškiai pasūlys tin-i 
karnas sąlygas, daryti sutartį.

Praeitame Tarybos posėdyje, j 
; balandžio 2 d. buvo rišamas li- 

mokėti už rugių pūrą 60 auk- ti, ?r tas visas iš pastos budin- nų supirkinėjimo ir eksportavi 
•inu, dirbti i dieną už 6 auksi- ko dingo, i nūs. !

. Daug tas žmogelis primelavo. WAS 
Tik ant jo nelaimės tenai pri- 
)uvo viena mergina, kurios man 
ardas nei pravardė nežinoma, ir Void. Čarneckio. — Berželio taippat neparanku būtų ir pa- 

rojUm.ęjgĮiiu y ra pribuvus^ tik 19-tą 8:30 vai, vakare ant čiai valdžiai užsiimti linų supir- x. .. . .. .
savaitės iš Lietuvos; ši mer- stoties, Washington, D. C. susi-j kine j imu ir eksportavimu. V ie- važi uot i kiek pinigų

gina atsistojusi paaiškino, kad rinko pasitikti gerbiamųjų Lie 
tai absoliutiškas melas. Lietu
voje vyras gauna 1300 auks., 
piemenukas gauna 900 auks. į 
metus. Tą paaiškinus „prakal- jo sesuo, pil. Pr. Rimkus, Pr. valdžiai kontroliuojant, kainas 
bniinkas” nutilo, rooos kad bū- . Pūkas ir kiti, taipgi keletas sve-j ir pelną pavestų tam tikrai ben- 
tų kas jam baisą atėmęs. Ma-! 
tant, kad blogai, tuojaus iš kam 
po įneša: „diskusijas uždaryti.” 
ir pareikalauja aukų ant Lietu
vos radikališkos valdžios, nema
žiau kaip po 50 centų.

Išėjus man laukan, 
si žmones kalbant; sako: „išsė
dėjau apie 3 valandas ir nieko 
nežinau, ką tenai diskusavo.”

Teisybę pasakius, jeigu nega
li surengti geresnių diskusijų, 
tai šitokios sarmata ir rengti ir * t T •

ių už metą pas ūkininką, turį maišuose užrakinti ir užpečėty

ši me
įgalėtų tam išleisti.

Ir klausyt '*1
*

a

AMERIKĄ

LOWELL. MASS.

: darbininkų tedirba; tik čevery

MOKY-

nieko tuom tarpu i

bausmės. Tai taip 
mūsų darbininkų

Profesi-
Valdyba

ĮDOMUS TIKYBOS 
MOKYTOJAS.

Taria pagarbos,
A. Balošeris,

Lietuvos Mokytojų 
nes Sąjungos Centro

nei
ar 

tu- 
ką

VISIEMS LIETUVOS 
TOJAMS

Pirmininkas žygelis.
Sekretorius A. Busilas.

LAIŠKAI Į REDAKCIJĄ.
Klausimas:

i tą ir pašarą kariumenei net į 
Utenos apskr. į Vyženas, Deks- 
nių dvarą ir k. Tenka kartais

DEL VIZŲ Į 
„Lietuvos” 88

tiktų ? Ir 
;x.,_ .popieriaus i&va- .gu kitokio

gerb. sve- j 
tyš. su Atstovybės darbininkais j 

irdėjo-Hr jų draugais tuoj nuvažiavo į

į žmones varginti bereikalo ir 
Į; ant galo dar prašyti, iš žmo- 
■ * nių po pusę dolario.

Ten buvęs.

T nu balsu nutarta, kad valdžia 
tuvos atstovų visas Atstovybės i pasiliktų sau linų supirkinėjimo 
ir Rastinės štabas: gerb. M. J. i ir eksportavimo monopoliją, bet i 
V inikas su motere, pil. šlikas ir: to viso darbo atlikimą pačiai Į

timtauč.ų. įdrovei komercijos pagrindais.
Lygiai ant 8:30 vak. atūžė į ♦ * ♦

traukinys ir iš jo iššoko gerb 
Atstov

Red.)
Toliau paima kalbėti kitas ge- 

*as pasaulio diplomatas Bimba; 
as apgailestauja, kad nesą 
rieno iš „Vienybės”- štabo, 
nors katro iš kunigų, nes jis 
rįs kalbėti tiems žmonėms,
jis visada kalba. Nurodo, kad

j padėtį darbininkų Rusijoj ir 
i Lietuvoj. Pirmiausia išgyrė Ru- 
; sijos tarybų valdžią, kad tenai 
! nieko netrūksta, turį duonos ir 

Tolinus trečias paima, kokis i drapanų nemažiau kaip Vokieti- 
tai A bakas, kuris prisipažino, į joj; ir jeigu Rusijoj atsitinka,

Jei taip, tai kreipkitės pas savo tautos i- 
staigą „Vienybė” Lietuvių Spaudos B-vės 
Agentūrą, kuri tikrai, teisingai ir greitai 
patarnauja viengenčiams sekančiuose 
svarbiuose reikaluose:

nr. š. m. bal. 
„Eltos” žinia 

... Tr ‘„Važiuojantiems į Amerika ži-
Washington Hotel; o is ten nu-jnotina/, kur ba¥0 pranežta apie 
vyko ; Atstovybes Raštinę ir Ljetuvos piliečiaį
čia laoa: apsidžiaugė jos tvarka •• A -i * •. r i važiuojantieji Amerikon, turi
ir visu įrengimu, čia raštinėje h • * • a -i • - -. • T * , J kreiptis Amerikos vizai gauti ivėl gerb. J. Vileišis ir visi raš-: 
įmes darbininkai pasveikino g. ’ 
svetį naujoje-vietoj, linkėdami! 
jam laimingos kloties ir pasek- i 
minga! dirbti Lietuvos labui.

Washingtonietis.

„Mokykla ir Gyvenimas” Nr. 
5 Įdėjo savo -skiltyse Šiaulėnų 
klebono kun. Čepo elgesio apra
šymą, pavadintą: „Mūsų laikų 
dokumentai.” Pasirodo, kad kn. 
Čepas buvo atėjęs klausinėti 
mokyklos mokinių apie mokyto
ją ir kitus dalykus, ir reiškęs 
didelio nepasitenkinimo del šo
kių gavėnios metu. Mat,. vasa
rio 16 d. šventę buvo surengtas 
vakarėlis, kuriame tarp kitko ir 
šokiai buyę. Todėl „viešosios do
ros saugotojas” buvo atėjęs pas 
mokinius „tardymo” daryti.

♦ * $

ll

SIUNČIA PINIGUS Į LIETUVĄ
kurie būna greičiausia išmokami per vildiškus ten paštus su pilnu už
tikrinimu ir garantija. Amerikoje išmaino šios šalies pinigus ant vokiš
kų bei lietuviškų f r francūziškų pinigų.

PAGELBSTI* SUSIJIEKOT GIMINES Iš LIETUVOS
draugus ar pažįstamus 
išsiunčia aniems laiva-

Norintiems atsiimti iš Lietuvos savo gimines, 
padaro reikalingus tam reikalui dokumentus ir 
kortes patogiausiu keliu atvažiuot Amerikon.

IŠRŪPINA PASPORTUS
Važiuojantiems į Lietuvą išstoroja užrubežinius 
informacijas kesiink važiavimo Lietuvon.

KELEIVIUS PASITINKA ANT STOTIES
Važiuojančius keleivius Lietuvon, atvažiavus jiems į New York, norinčius 
patinka ant geležinkelio stočių ir, turėdami savo automobilių, pasirūpina 
pristatymu jų bagažo prie laivo ir norintiems jį inšiūrina.

pasus ir suteikia visas

PARDUODA LAIVAKORTES ant didžiausių ir greičiausių laivų ir 
patogiausių kelionei linijų, kaip ant Šių visiems gerai žinomų: — 
CUNARD-ANCHOR LINE, BALTIC-AMERICAN LINE, HOLLAND- 
AMERICAN LINE. AMERICAN LINE, RED STAR LINE, WHITE 
STAR LINE. UNITED STATES STEAMSHIP Co., UNITED AMERICAN 
LINES ir kitų tiesiai arba su persėdimu Anglijoje ant Antwerpo, Rotter
dam©, Bremeno, Dancigo, Karaliaučiaus ir Liepoj aus ir taipogi saus- 
žemiu ant Berlyno, Eidtkūnų ir net į patį Kauną.

LAIVAKORTĖS KAŠTUOJA TAIP:

3-eia klesa iš New York j Hamburgą arba Bremeną $125.00
2-ra k lesa iŠ New York j Hamburgą arba Bremeną 180.00 ir mažiau 

3-čia kle«a iš New York j Liepoją 132.00 arba 145.00 
2-ra klesa iš New York į Licpojų
Iš New Yorko per Antwerpą iki Eitkūnų
Iš New Yorko per Rotterdamą iki Eitkūnų
Iš New Yorko per Antwerpą iki Eitkūnų

225.00
107.15
104.60

_____  ____ ,________ __ . 10715
Prie visų viršminėtų kainų reikia pridėti $5.00 karės taksų 

Pinigus siunčiant pašto Money Orderiais arba čekiais arba kreipianties 
de! platesnių informacijų per laiškus visada reikia naudoti šį antrašą:

. Vienybe Publ. Co., Inc.
193-197 Grand Street, Brooklyn, N. Y
Telefonas 2427 Grvenpoint.

.Žydų Tautos Taryba turi ga- 
' limybės pranešti,“ kai kuriuos 
■pasikeitimus, įvykusius paskiau 
šiai vizų gavimo reikalu.

Amerikos žydų organizacija 
„Hajas” (The Hebrew Shelter- 

! ing and Immigrant Aid Socie- 
Delko Lietuvių Ąy of America), teikiančiai pa- 

partijos pravardžiuoja vieni ki- gaibos emigrantams Europoj, 
tų laikraščius vadindami „Gel-: paVyko išsirūpinti, kad Ameri- 

Kuriai mūsųs^g konsulas Rygoj sutiko va- 
parujai toki panieka labiau pri- \ Minėti į Kauną kas mėnuo 5—7 

rašant ant geltono, dienoms išduoti vizų Lietuvos 
ar yra panieka, jei- ’ piliečiams.
neturi ? i Pirmas jo atsilankymas, mū-

Brooklynietis. Sy turimomis žiniomis, laukia- 
ckisakymas: (1) „Geltonoji mas gegužės men. 17 d.
ruda” vadinama toki, kuri i žydų Tautos Tarybos Emigra 

skandalus mėgsta. Mūsų „par- cijos Skyrius drauge su „Haja- 
įtijų” laikraščiai, dažniausiai pa-‘ 
jtys turėdami skandališkus pa- 'suteiks Įvairios pagalbos bei in- 
! linkimus, mėgsta tokiu epitetu ! formacijų visiems emigrantams narni pastotėmis (stuikomis). 

kų išdirbystė neblogai dirba, bet i T ° ldejos Priešus vaišinti,, va-; & etautybės skirtumo. j Antažavėj yra Ežerėnų apskri-
į mažai uždirba, nes neturi uni-i gelto-- Apie visus formalumus, suriš Į ties intendantūros 'sandėlis ir
jos. Sykį bandė sutverti, bet’nas' Bet dažpiausiai būna, kad tus su vizų gavimu, bus paskelb • reikia į čia ir iš-čia vežioti mais 
nepavvko; ir vėl bando; nežinia, jvadm^aR būna daug įgelto-, ta spaudoj atskirai.
ar nav-ks Inesnis uz vadinamąjį. (2) Kat-j

, rai partijai tokis vardas labiau •
Tremt. ir emigr. skyr. vedėjas, važiuoti net 40—50 varstų, o 

I. Kopeliovičius,
Sekretorius.

♦ * *

Darbai „mūnšainė” ir kiti da
gį i lykai. — Birželio 4 ir 5 dd. Sal.

; širdies Jėzaus dr-ja turėjo iš- 
važiavimą L, T. K. B. parke; su

i sūkiai, o nedėlioję
— šiaip pasilinksminimai, ši dr-ja

i turbūt pirmą tokį turėjo it.„ 
žiavimą; kaip girdėti, liks pelno.

g Tik nekurie šokikai nebuvo už- Į 
Bi ■ ganėdinti, nes prasta buvus mu-

p; batoj buvo
i n nn sil n

įg! Į šiuo tarpu darbai visai men 
S H kai einasi. Medvilnės dirba vos’ 
Sj‘4 dienas; geležinės visai maža

Tamsta apsidairykit ir 
didžiausi rėksnį ir skan- 

krautuvninkai daro i<!a,nink* žinosite> kad * tikro’ 
p ir tie mū-Lii l)avarud >Tfa ponas Geltonas, 

j (3) Geltonumas poperiaus dar 
■ nereiškia geltonumo dvasės.
Biblija buvo surašinėjama ant 

j pageltusių pergamentų, o nie
kas jos negali pavadinti „gelto
nuoju raštu.”

Girtuoklystės, kaip visur, taip 
ir čia nestinga; daug užsinuodi- 

į na; taipgi ir Lietuviai neatsilie- 
| ka;
į „moonshine:
i sų komunistai, kaip jie save va-! 
dinasi arba L. D. L. D., kurie. 
rėkia visa gerkle, kad reikia bur 
žujai naikinti, gerai šinkuoja 
degtinę. Vienas pasimokėjo ne
senai $100

; progresuoja
1 užtarėjai.

Tautiškai
! neveikiama, nes sunku, spaudžia 
j bedarbės ir šiaip daugumas nie- 
; kam netiki; turbūt laukia bol- 

pi i ševizmo ateinanti * J. J- S.

KRASOS DĖŽUTĖ
Antivardui: — Vieną ir ant- 

■ apturėjome. Labai ačiū. 
Tamsta mintį supratote, ir ban
dykite tuo ruožtu einant, toliau 
darbuotis.

Ambrozevicius: — Už iškar
pas — nuoširdus ačiū. Mes to 
Lenkų laikraščio neturime, o bet 
labai indomu jo sugedusion min 
tin dažnai žvilgterėti. Mat jis 
kontroliuoja didelę dalį savo ar
šiausių šovinistų, ir nesigėdi net 
savo sapnų už teisybę skaityto
jams paduoti.

P. I’.: — Labai gerai, kad tą 
pastebėjote. Juk tai ištikro dau
giau, negu juokai. Tėmykite ir 
tolinus, kas ten darosi.

Nežinomam: — Būtų gerai, 
kad visi L. P. Sąjungos skyriai, 
taipgi ir Tamstų, dabar labiau 
savo darbuotę suspiestų apie ap 
skritį. Malonu, kad darbuojatės.

TOLEDO, OHIO.
Lietuvaitės byla pastos išplė

šime. — Berželio 9 d. čionai 
federal iame teisme prasidėjo 
garsi byla, kurioje figūruoja su
lenkėjusi Lietuvaitė, Vanda Ur- 
baičiūtė ir jos brolis „Joe” Ur- 
baitis. Prie apkaltintųjų yra ir 
kunigas Antanas Gorėk iš Chi- 
cagos, tūlas Joe Culbet, Paul 
Palėk, Stanley Bartnikowski ir 
Albert Murzyn iš Indiana Har
bor, Ind.

Juos visus skundžia už jšplėši 
mą Toledo pastos vasario mė
nesyje; iš kur jie pasigrobė 
Suv. Valstijų bondsų vertės ant ij*J>ai reikalinga. 
$1,000,000, taipgi ir sumos pini- Diokui: — Pasirodo, kad Ta- 
gų. Dalis bondsų vertės apie mistų kolonija šauniai pasidar
ai 00,000 buvo surasta pas kun. į baro, jeigu net Anglų spauda 
Gorėk. Paštas viršininkai priro-i plačią dome atkreipė. Tai pa
de, joge i bondsai buvo paštuose i vyzdis visoms kolonijoms.

ANTAžAVĖ (Ežerėnų aps.)
Vasario 27 d. pas mus atsi

lankė Vidaus Reikalų Ministe- 
ris Skipitis ir St. Seimo atsto
vai D-ras J. Buzelis ir V. Bičiū
nas. Susirinkusiems valsčiuje pi
liečiams minėti svečiai papasa
kojo apie mūsų krašto dabarti
nę padėtį santykius su lenkais 
ir tt. žadėjo parūpinti, kad len
gviau galima būtų gaut miško, 
labiau nukentėjusiems nuo karo

—----  -----„------- ------ (sumažint mokesčius, rekvizici-
” atstovu, kurs bus čia pat, į jas.

Žmonės pas mus labai vargi-

mokėti ligšiol niekas nemoka. 
Reiktų apskrities valdybai ir 
valsčių viršaičiams tiksliau su
tvarkyti pastočių siuntinėjimą 
ir išreikalauti iš intendantūros 
mokesčio, kaip pridera pagal į- 
statymus (žiūr. „Liet. Uk.” Nr. 
4). D. Pumputis.

General Agentai del VIDURINES IR RYTJNftS EUROPOS 
NORTH GERMAN LLOYD, Bremen

Iš NEW YORKO Tiesiai j 
BREMENĄ — DANZIGĄ — LIEPOJŲ

Tiesioginis susisiekimas j LIEPOJŲ per Danzig^. Tiesus persimainy- 
mas nuo laivo ant laivo

PRINCESS MATOIKA .. ......... Birželio 14, Liepos 23 ir Rugsėjo 7
POTOMAC ....................................... ^Birž. 15, Liepos 28 ir Rugs. 14
HUDSON ................. Liepos 13, Rugpjūčio 30 ir Rugsėjo 15

Iš New Yorko TIESIAI Į CHERBOURG—BREMEN
‘ Greičiausi laivai plaukianti po Amerikos Vėliava

AMERICA .................................  Birželio 22, Liepos 23 ir Rugpjūčio 24
GEORGE WASHINGTON..........Liepos 30, Rugpjūčio 27 ir Rugsėjo 24

Kreipkitės i 45 Broadway, New York; arta | Vietinius Agentus

y į,-

Bujos ■i.SM ERI 05 LINU0i L 9 DWOADWAY NK« YORK. N.Y. k-
TIESI kelionė be persėdimo iš »BW YORKO 

Per LIBAVĄ arba HAMBURGĄ—EITKŪNUS 
j LIETUVĄ 

Laivai išplaukia kas 14-ta dieną
PTDET.T DVIEJŲ SRIUBŲ P ACTO LĄIVAI IŠPLAUKS: — 

„ESTONIA”..... B1RŽ. 22 ‘
„POLONIA”..... LIEPOS 6

Talpiu nattjaa tiesiogini* kelia* tarpe
■ LIEPOJAUS—-DANCIGO—-HALIFAX, Kknada.

Visi laivai turi puikius kambarius trečios ktesos keleiviam

) LĄIVAI IŠPLAUKS: — 
LTTUANIA”   Liep. 20 
„ESTONIA”.......Rugp. 3



Ant Gyvenimo SlenksčioEtUbliihed 18S6,

hum! Tarsi jis žino, kiek išplakė laiko

Gydy

šnibždėjo Jonukas

SAVANORIS

grąžins Gardino, Vilniaus ir Su
valkų žemių, ir pakol Lenkija 
nebus priversta atsisakyti nuo 
neteisėtų priekabių. Lenkija bus 
taipgi priversta sugrąžinti Bal
tarusijai jos užgrobtas žemes, 
dėlto, kad Lenkų pažangioji vi-

Parašė E. Čirikov

Atėjo policija. Atnešė Aleksiuko drapanų 
pintinę. Buvo du policistai: vienas toks pasipūtęs, 
o kitas paprastas sargybinis. Jonukas žiūrėjo į 
pravirų durių plyšelį, ir jo mažiukėse akutėse ži
bėjo baisus piktumas ant jų... Ir vėl mat atėjo! 
Ko jiems da reikia? Buvo ir baisu, ir labai norė
josi sušukt, kad tuojaus išsinėšintų... O mama su 
jais šnekasi... Padavė jai kokį ten poperių ir pri
vertė jai ką ten rašyt. Mamos ranka dreba ir ju
da lūpos... 0 jie kalba apie Aleksiuką:

— Buvo pas mus jo daiktai surašyta, balti
niai, knygos, plosčiukas, švarkelis...

Mama su ranka mostelėjo ir nusikreipė į sie
ną... Kada, jie išėjo

Todėl gal Anglai ir Francai 
nutarė karščiau paremti Grai
kus ir leidžia jų kares laivams 
plaukti per Bosforo susmaugą 
į Juodąsias jūras. Beto, žada 
Graikams ginklų ir moralės pa
ramos. Pats Graikų karalius nu
vyko ant fronto ir asmeniškai 
vesiąs savo kariumenę. Bet ar 
-atsigriebs nudegę nagus Fran
cai, parodys netolima ateitis.

Įvairius pabrikus. Suv. Valstijų > 
Prezidentas Hardingas, — p. 
Martaus draugas, labai užjaučia 
šitokiam sąryšiui; Amerika tuo 
jaus pripažins šitų valstybių ne 
prigulmybę, kaip tik šitoki fede
racija bus Įvykusi, dėlto kad 
ton federacijon įeis valstybės 
su 20 milijonu gyventojų ir pla
čia teritorija su milžiniškais 
gamtos turtais. Kaune ir Ry
goje p. Martus įvykdė susirin
kimus, kuriuose kalbėtojai taip
gi išsireiškė už Pabalti jos są
jungą, be Lenkijos. Revelyje jis 
taipgi rengia susirinkimą* Prie 
tos sąjungos šliesis ir Skandi
navijos valstybės^ su kurių at
stovais p-ui Mariui jau teko 
kalbėtis. Visi jie labai susido
mėję ta sąjunga ir principe iš
sireiškė už prisidėjimą. Baltaru
sių valdžia dabar energinai dar
buojasi Kaune šituo klausimu. 
Pripažinus Baltarusiją, tenai 
bolševizmas veikiai puls, dėlto 
kad jis temti dirbtinu būdu pa

jam e tebeskamba senos
mele, kad visi Amerikos Lietuviai turi klerikalų Federa

tes diktatūrą priimti. Trys 
s atstovai būtinai norėjo kontroliuoti 146 at
kilų stambių mūsų tautos organizacijų- kaip: 

Lietuvių Amerikoje. Tėvynės Mylėtojų

užbaiga to lųilžiniško ir vargingo darbo 
Lietuviai tuos parašus rinkdami atliko 

u išmintingai bus Washingtone mūsų at-

•Ne saulelę debesėlis 
Užtemdino —

Mergužėlę bernužėlis 
Sugraudino:

Žada priešų krūvų—krūvas 
Priguldyti,

Žada jaunąją mergelę 
Pravirgdyti.

Vai, berneli, bernužėli, 
Dobilėli!

Nedaryki iš mergelės 
Našlaitėlės!

Nori turto — kraitužėlio
Kuo didžiausio?

O gal trokšti žodinio
Kuo meiliausio?

Lik, berneli! širdužėlę
Atiduosiu, *

Sušukuosiu galvužėlę 
Pamyluosiu!

„Mergužėle! Rūsy gėlės
Nežaliuoja —

Bailį doros mergužėlės 
Nemyluoja!

Daviau žodį-žodužėlį
Vai, rūstingą:

Išvaduoti tėviškėlę 
Rūpestingą.

Gryžšiu sveikas iš karužės — 
Pamyluosi!

Žūsiu *— kitą širdužėlei 
Pa j ieškosi!”

„p. A. Martus, nesenai pribu
vęs i Revelį iš Amerikos, pareiš
kė, jogei Amerikoje gyvena ar
ti milijono Lietuvių ir 2 milijo
nu Baltarusių; gi Latvių ir Es
tų daug mažiau. Visi jie išsireiš 
kia už Pabaltijos valstybių są
jungą, be Lenkijos. Apie 50% 
Lietuvių rengiasi iš Amerikos 
tėvynėn keliaut. Vidutiniškai 
kiekvienas vežasi su savim apie 
$4,000. Daugelis Lietuvių jau su

Latvių rūpesčiai su prekyba. <
Latvių Prekybos ir Pramo. 

nės Ministerija rengia Rygoje 
tarptautinę žemės turtų ir pra
monės parodą, kuri tęsis nuo 
liepos 31 iki rugpjūčio 28, 1921. 
Parodos tikslas yra parodyti Va 
karų Europai Latvijos gamybos 
produktus ir pamasinti prekybi
ninkus pirktis jų. Prie parodos 
žada prisidėti ir rusų valdžia, 
išstatydama savus produktus. 
Valdžia žada duoti visokių pato
gumų parodos dalyviams. Iš 
pramonės produktų programo 
galima matyti kokios industri
jos šakos tarpsta Latvijoje. Bū
tent, manoma išstatyti miškų 
pramonę: degtukai, dailydystė, 
gantai, tartokai ir kitokios ma
šinos. 'Faskui iras išstatyta ga- 
miniai iš durpių, molio, kalkių 
ir gypso (kurį Lietuvoje vadina 
klintas). Toliau eina kemikalų 
dirbtuvių produktai, kaip malia
va, trąšos, ir taip toliau. Ant 
galo bus kiek išdirbinių iš gele
žies. Tas parodo, kad Latvi
joje pramonė nemenka. Kas nė
ra stebėtina, nes ir prieš karę 
Ryga buvo garsi savo uostu ir 
dirbtuvėmis.

galvute į pagalvę...
Mielas Jėzau Kristau! Tegul aš greičiau 

išaugsiu didelis ir pasidarysiu labai stiprus... Sti
presnis už kiemsargio Vašių!... Ir labai narsus, 
kaip galinčius... Tada aš jiems duosiu... Susimilk 
ant mamos, ir ant manęs, ir ant Aleksiuko; duok 
tėtušiui dangaus karalystę, o jiems tegul... tegul 
jie — eina pragaran... Tegul jie ten su velniais 
gyvena... Tegul jie ugnyj kankinasi, ir tegul jiem 
gert neduoda...

Ilgai Jonukas meldėsi... Jis galvojo jiems vi
sokius nesmagumus ir kankynes pragare, apie 
kurias jam auklė būdavo pasakoja... Taip ir už
migo su įsmeigta į pagalvę galvuke... Ir sapnavo 
Jonukas puikų sapną: tartum jis stovi už varių, 
o juodas kudlotas velnias veda juos visus pro ša
lį. Jų rankos užpakalin surištos, o ant kojų žvan
ga geležinės grandijos, lygiai kaip areštantų; o 
velnias su ilga lazda eina užpakalyj ir rėkia ant 
jų, kad greičiau eitų. Tartum Jonukas Icūdloto 
velnio išsigando ir pasikavojo už vartelių; bet 
kudlotas velnias jį pamatė ir sušuko: „nesibijok! 
tau nieko nebus!” Tada Jonukas vėl išėjo iš už 
vartų ir suriko: * -

— O kur juos varai?
— Pragaran juos! Dievas paliepė juos pra- 

atsisukęs kudlotas velnias Jonukui

mama pasiliko prie Alek
siuko pintinės ir ilgai, ilgai į ją žiūrėjo; paskui 
atsiklaupė ant kelių prie jos ir padėjo galvą ant 
dangtelio...

Ir pradėjo verkt... * r
Jonukas nubėgo į vaikų ruimą. Jis nežinojo 

delko ir jam norėjosi verkt. Paslėpė galvą kėdė
je ir pravirko. Ir abu jie verkė: mama priekinė
je, prie Aleksiuko pintinės, o Jonukas vaikų 
ruime... Teta atėjo pas Jonuką, glostė jį, bet nie
ko nešnekėjo: ji tiktai dūsavo ir glamonėjo Jo
nuką.

Mama tą dieną nevalgė pietų: Jonukas su

— Užteks jau, pasimeldei L., štai eina su blė- 
šinute! Duok aš įdėsiu pinigėlį!

Teta davė penktuką. Praėjo rinkikas pro šalį, 
turbūt nemįsiijo, kad Jonukas penktuką duos... 
Jonukas jį pasivijo ir vienok pinigėlį biešinutėn 
įdėjo... Net tekštelėjo penktukai į blėšinėlę. Rin
kikas pasikloniojo jam... Kur gi nesiklonios!... 
Jam gerai, kad Jonukas davė penktuką!...

— Na, užteks! Eiva kryžiaus pabučiuotų!... 
Ana kur stovi, Jėzus Kristus!...

Ir vėl Jonukui prisiminė Aleksiukas ir sap
nas, kuris tada prisisapnavo, su velniu!... Teta 
pakylėjo Jonuką ir jis stiprai Jėzų Kristų apka
binęs pabučiavo, kaip tik į tą vietą, kur jo ko
jelėje buvo pasilikusi nuo vynies skylutė...

— Neužmiršk tad, mielas Jėzau Kristau! — 
pamįslijo Jonukas, o kada teta jį pastatė ant že
mės, jis tris sykius persižegnojo ir žemai Jėzui 
Kristui pasikloniqjjo, net su kojuke pačiauždamas.

Namo einant susitiko policistą.
—U-u, koks bjaurus
— Jonuk! ar tai gerai tu šneki
—Gerai!

DELEI KLERIKALŲ „PAREIŠKIMO" KL EIS 
IŠTIKRO „PAREIŠKIA”

Vakare teta išėjo su Jonuku pasivaikščiotų. 
Užėjo į bažnyčią ant vakarinių. Bažnyčia buvo vi
sai tuščia: tiktai kunigas, zakristijonas, klapčiu
kas ir da keletas senų-senučiU elgetėlių. Ir žva
kučių mažai tedegė... Liūdna buvo, tamsu ir nesi
norėjo ilgai būt...

— Na, užteks jau! Eiva!
Jonukas tempė tetą už drabužių, o ji visai 

ir atydos neatkreipė, vis meldėsi ii* net ant kelių 
atsiklaupė... O pirmiaus niekuomet nesiklaupda-

Martaus darbuotė Pa balti joje
Lietuvos Atstovybė Estonijo- 

je mums prisiuntė Estų laikraš
tį „PaewaleUt,” ir Rusų kalbo
je laikraštį „Svobodnoje Slovo,” 
abu einančiu Estonijoje ir abie
juose išspausdinta reporterių 
pasikalbėjimai su p. A?M. Mar
ium, kuris Balandžio pabaigo
je važinėjo Pabaltijos valsty
bėse, su tikslu vykinti Pabalti
jos valstybių sąjungą.

„Svob. Slovo” rašo apie tai 
sekančiai: >

Jų supratimas nesugebėjo tiek toli nusimanyti, kad 
šisai Amerikos Lietuvių Susivažiavimas turi savo milži
niškos politinės reikšmės. Juk visos Amerikos akys buvo 
atkreiptos į šį susivažiavimą' kuris turėjo įteikti milijo
ną, parašų ant peticijos reikalaujančios Lietuvą pripa
žinti

parapijinės demokratijos balsai savo pa 
reiškiniu parodė ir tikrai •provincionalės politikos supra 
t ima.

garan!
atsakė

— A-a! Ar aš tau, Vašiau, nesakiau! Kieno 
teisybė? Matai, dabar!

cijai būtinai nusižeminti 
Fed e raci j < 
stovų nuo 
Susi vieni j hm 
Draugijos, Lietuvių Piliečių Sąjungos, Lietuvos Lais
vės Paskolos organizacijos su jos skyriais, įvairių drau
gini. kliubu ir stambiu bendrovių.

Washingtone įvykęs. Gegužio 30
kos Lietuvių susivažiavimas, kai*p ir galima buvo tikėtis, 
sujudino mūsų klerikalų abazą dar sykį parodyti savo 
partijinę spalvą savo „Pareiškimu Visuomenei, ” kuris 
Berželio 4 d. tilpo „Darbininke” ir kituose tos įuosti es 
laikraščiuose, ir kurį pasirašė trys Federacijos atsto
vai: Kun. P. Buevs- Kun. J. J. Jakaitis ir L. šimutis.

------- — ........................——........... ■ 1.1..... ...— —

Lietuviai yra darbščios tautos 
ir jiems komunizmo idėjos yra 
svetimos. Kas atsieit Lietuvių 
-Lenkų ginčo, tai Lietuva iki

zidenta Hardinga ir Sekretorių Hughes’ kad vieną gra- 
žią ir garbingą dieną būtų paskelbta Lietuvos pripažini
mas. Tai bus išsiplėtojusi lūkestis, kurios mes taip ilgai 
laukėm ir su pasišventimu taip ilgai dirbom.

Ir štai, tą pačią parašų įteikimo dieną, parapijines 
demokratijos vardu kun. Bučys atsistoja susirinkime ir 
drysta užreikšti, kad tie parašai... esą pasenę! Jeigu 146 

dcmo-susivažiavusių Lietuvių veikėjų būtų parapijine 
kratijai pritarę, tai milijonas parašų, apdarytų į 138 di
deles knygas, būtų tapę numesta į „Junk shop.” Tai būtų 
buvęs parapijinės demokratijos nuopelnas. Bet 146 Lie
tuvių to patarimo nepaklausė, ir šitie parašai iškilmin
gai pasiekė Baltąjį Namą.

Klerikalų minėtasis „pareiškimas

DUKART SAVAITINIS
Utaminkais ir Pėtajėlomis 
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teta tik dviesia sėdėjo už stalo ir kalbėjo pašnab
ždomis : h

— Ar mamutė nevalgys? Kodėl?
— Nežinau.
— Ar ji serga?
— Taip. -
— Ir kam jie atnešė Aleksiuko pintinę? Tur

būt ir Aleksiukas tuoj atvažiuos? .. teta!... ar 
tuoj ?

Atvažiavo daktaras mamą apžiūrėt, Buvo pa
samdyta nauja virėja, o auklės jaū riebesamdė. 
Ne labai čia jos nei reikia: ar jis mažiukas, ar 
ką?... Visi kalbėjosi pašnabždomis, tartum bi
jodami, kad ką nenubudint... Vakare prileido Jo
nuką pas mamą. Ji gulėjo lovoje, o ant staliuko 
ties ja buvo vaistai bonkutėse su geltonais pope- 
rėliais ir stovėjo Aleksiuko paveikslas... Mama su 
lieso, tokia liesutė pasidarė ir kalba tykiai— 
tykiai...

— Ar valgei?
— Valgiau... Ir pieno gėriau... Kam Čia Alek

siuko paveikslą pasistatei?
— Pasiilgau...
— Kaž-ko Jonukui buvo nesmagu: jis dro

vėjosi ir nežinojo apie ką su mama šnekėt. Sėdėjo 
ant lovos ir žiūrėjo į mamos ranką. Mamos ranka 
buvo ant jo kelių padėta ir jis čiupinėjo jos pirš
tukus...

— Visi serga: ir Aleksiukas serga ir tu ser
gi... Ir kiemsargio Vasius jau nebežaidžia ant kie
mo dėlto, kad persišaldė ir numirs. Taip jam ir 
reikia: jis sakė, kad Aleksiuką mirčia nubaudė...

Staiga teta sugriebė Jonuką ant rankų ir 
nunešė į kitą ruimąt Ir jis nesipriešino ir, nesi- 
prašė atgal pas mamą... Jam kaži-ko buvo baugu 
tame uždarytame ruime, kur gulėjo jo serganti 
mama... Kaž-kas slapstėsi tenai, tame kambary, 
— kas toks nematomas, ir kaži-kaip keistai ir 
baisiai išrodė mamos durys, su nulūžusią klem-

Naujas žurnalas
tojaš.”
Dr. A. L. Graičiūnas „Nau

jienose” praneša sekančiai: 
„Tik-ką pasirodė Am. Liet. Da
ktarų Dr-jos leidžiamas mėnesi
nis žurnalas „Gydytojas.” Ja
me randasi straipsnis apie L. 
G. D. Velytina, kad kiekvienas 
asmuo, kuris aukojo Lietuvos 
Raud. Kryžiui, perskaitytų tąjį 
straipsnį. Centro Sekretorius 
mielai pasiūs kiekvienam, ‘kuris 
tik pareikalaus.”

Mes to žurnalo nesame mate. 
Tur-būt jo laikraščiams apsi
mainyti nesiuntinėja, kaip pa
prastai visi laikraščiai daro.

(Tąsa)
Kažį-kas naktyj vaikščiojo po kambarius. 

Teta miegojo vaikų ruime: ji vis vartėsi ir aima
navo, o ten Aleksiuko ruime kažį-kas verkė ir 
šnabždėjo... Tikrai, mama... kodėl ji ne miega!

— Mamute! — tykiai pašaukė Jonukas. Da 
sykį paantrino. Jeigu tris sykius pašaukus ma
mutė neateis, tai matyt nebus ką ir laukt...

— Ma-mu-te!
Neatema... Kažį-ko baugu... Labai tyku ir vis 

kažį-kas atsargiai vaikštinėja, tarsi kas tyko įeit 
ant viršūnės pirštų...- <

—- Bum!
Sudrebėjo širdis: išmušė laikrodis ir išmušė 

kažį-kaip labai keistai, labai garsiai, tartum var
pas ant cerkvės...

Laikrodis, kaip ir gyvas... Tartum plaktuvais 
muša sodžiaus kalvėje... Trinkt! trinkt! trinkt! o 
paskui 
ir pasako žmonėms apie tai... Kaip jis tą žino’ 
Kas išmįslijo laikrodį? Aleksiukas turėjo laikro
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at Brooklyn, N. Y.

SUBSCRIPTION RATES:

daro... Aleksiukas tikrai dabar dar nemiega: 
kai sergi, tai būna labai karšta ir vis norisi gert... 
Tikrai jis dabar dejuoja. Kai sergi, tai vis de
juoji... Mama Dievui meldžiasi. Už ką? Kad Alek
siukas išgytų... Dievas viską gali padaryt. Reikia 
tik į jį pasimelst ir Jis tuojaus pasiūs baltą an
gelą ir tas viską sutaisys...

Jonukas prisėdo ant lovukės, pasikasė ir pa
žvelgė į „Dievo akutę”... Dievas žiūri į Jonuką... 
Tai ne patsai Dievas, tai Jėzus Kristus... Patsai 
Dievas jau senis, o Jėzus Kristus jaunutis da... 
Jis geresnis. Jis vaikus myli... Auklė būdavo sa
kys, kad Jis susitikęs ant gatvių berniokus ir mer 
gaites, imdavo ant rankų ir ant kelių sodinda
vęs... Jis labai geras!...

— Jėzau Kristau! Padaryk tai, kad Aleksiu
kas išgytų!... Mielas Jėzau Kristau pasakyk sa
vo tėtušiui, kad jis ant Aleksiuko nepyktų... Alek
siukas labai geras berniukas...

Jonukas kelis sykius žegnojosi ir labai že
mai kloniojosi. Paskutinį sykį jis įrėmė galvuke 
tiesiai į pagalvę ir nutilo: sukrutėjo teta... Da 
pamatys, kad jis meldžiasi!... Jonukas žiūrėjo 
šnairoms į tetos lovą, o pats sau vienas meldėsi:

— Tegul Aleksiukas išgįja, o tie tegul apser- 
ga ir numiršta... Aleksiukas jų nelietė, o jie pa
sodino jį kalėjimam.. Ir tegul sau jie numiršta... 
Jiems taip ir reikia...

Gera, labai smagu buvo melstis tokiam pa
dėjime

PIRKITE .JlENYBMf” ĖĖRŲ
Vienas «/raa tik SlO.oo.

Nuo. šitokios„demokratijos” mes Amerikoje esame 
jau senai atpratę, ir mes tikimės, kad ji jau niekuomet 
Lietuvių tarpe nebeprigys,’jei bent kokį“ laiką dar para
pijose galės tarpe bobelių pasilaikyti.

ita imt vii.
s tai butų 

mūsų politinio darbo niekinimas ir ardymas. Mes dabar 
žinom, delko /trys atstovai” ant viso susivažiavimo įnir
to. Įnirto dėlto, kad nepasisekė sulaikyti parašų įteikimo, 
kad savo ^politikoje” nukentėjo fiasco.

Berods jie prisimeta, kad jie iš susivažiavimo išsto
ję dėlto, kad buvo Vileišiui išreikšta padėkos žodis už jo 
darbuotę. Mūsų nusimanymu, tas jau antros eilės daly
kas. Tai buvo tik paprasto mandagumo dalykas, reika
laujantis, kad mes savo valdžios atstovus turime pagerb
ti, nes tuomi pagerbiame Lietuvą, kuri tuos atstovus 
mums prisiunčia.

Šito mažo dalyko parapijine demokratija nesuprato, 
ir ji skaitosi laiminga tokios „diplomatijos” laikydamosi.

Tas trijų Federacijos asmenų „pareiškimas” ištik- 
rųjų ,pareiškė”... klerikalų politikos netikumą ir Lietu
vos rekalams neištikimybę. Gal daugelis suklaidintų fe
deral istų to šiandien dar nemato. Bet kai akis pratrjs ir 
tikroje šviesoje šitą ..politiką” pamatys, tai drovėsis į sa-

merikoje į Lenkus atsinešimas 
yra šaltas ir net nedraugingas; 
tenai juokiasi iš minties apie 
„Didžiulę Lenkiją,” sakydami, 
kad Lenkų politika išeina iš baž 
nyčios.”

Estų laikraštis „Paewaleht” 
dar ilgesnį apie tai straipsnį ra
dėjo, kuriame taipgi išdėstoma 
p. Martaus darbuotė delei Pa- 
haltijos sąjungos, ir žymima, 
kad jisai esąs atstovas nuo 
„Eesti-Leedu-Laeti-Ukraina” są 
ryšio Amerikoje.
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Apgauti francat
Imperializmo prisigėrę Fran

cai visur kiša nosį, ir kur juos 
prašo ir kur neprašo. Kai kur 
jie pradeda jau nudegti nagus. 
Būtent, Mažoje Azijoje jie norė
jo paimti savo globon Kilikiją, 
kuri seniau buvo garsi kaipo 
Chatų žemė, o dabar garsi savo 
medvilnės ir aliejaus laukais. 
Tam tikslui Francai pardavė 
Turkams Armėnus, kuriems iš 
pradžių liepė ginkluotis ir -net 
ginklų davė, kad apsigynus nuo 
turkiškų skerdynių. Antrą kar
tą jie pardavė Graikus, kuomet 
šie, norėdami palaikyti Sevres 
taikos sutarties vaisius, kuriuos 
Francai sutiko atimti, nes ka
ralius Konstantinas gryžo ant 
Graikų sosto, paskelbė karę Tur 
kams. Karė nepavyko, nes Tur
kai sulaikė Graiku puolimą. Vis 
tą Francai darė turėdami akį, 
kad dėkingi Turkai užmerks 
akis ir leis Francams daryti kas 
tinkama Kilikijoje.

Bet Turkai tautininkai, susidė 
ję su Leninu, .turbūt, iš jo pa
simokino suktybių. Jie išnaudo
jo Francų pritarimą ir atkėlę 
iš Kilikijos savo kariumenę su
laikė "augščiau minėtą Graikų 
puolimą. Atsiekę savo tikslą tur 
kai dabar pranešė Francams, 
kad vi§os sutartys nebegiliuoja. 
Kam? Graikai sulaikyti ir jų 
kariumenė demoralizuota. Iš Ru 
sijos Turkams eina „muzulmo- 
mški bolševikai,” gerai apsigin
klavę ir visokį ginklai. Tad ko
dėl neišvyti neprašytus Fran
cus ir apsiimti vėl Kilikiją sau?

Iš savo pusės Leninas, nors 
prisižadėjo nekelti agitacijos 
prieš Anglus Rytuose, arba In- 
dijoszparubežiais, suktybėmis ir 
ginklo spėka pritvėrė sovieti
nių respublikų visu tuo pakraš
čiu. Yra Azerbaidžano, Gruzi- 

gryžo Lietuvon ir tenai atidarė | jos, Armėnijos ir dabar net 
Persijos Sovietų Respublikos. 
Tas gadina orą Anglams, kurie 
baimisi už savo Indiją. Nes In
dija dabar bruzda, vedama tau
tininkų, kurie veda sąjūdį, kad 
kiekvienas indietis nekooperuo
tų su Anglų valdžia jos tvarky
me šalies dalykų.
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MANO
kitaTARKOS SPAVIEDNYČIA

Mierzwinskas

BUCERNIASPaprastas būdas

Žiovavimo nauda

8 f.
20 f,

$3,800
$4,000
$11,000

Lithuanian Legation, 
1925 F Street, N.W. 
Washington, D. a

LIETUVOS
Atstovybės
Amerikoje 
Pranešimas.

pasiūlė jauniklį 
o senį už pus-

Tėvas pirko arklį seną, 
Vaikai pyko, kam jis stena? 
Kai jam reikė kur važiuoti, 
Reikė peilis rankon duoti.

Apskritai geroje draugijoje 
ar susirinkime žiovaut labai ne
gražu! Kas žiovauja, tas gali 
laukti, kad bus pajuoktas. Vie
nok Žiovavimas tai geras fizio
logiškas apsireiškimas, žiovavi- 
mas pirmiausiai priverčia judė
ti kaklo ir krūtinės kletkos rau-

MUSŲ SKIEDRYNAS 
Brooklynas—Trockio giraitė

tėveli, jau 
mazgojome

LAZDŲ IR TAIP TOLIAUS
Turin už garbę apreikšti guo- 

dotiniems kunigams ir gaodoti- 
noma draugystėms, kaO aš dirbu 
visus augsėian paminėtus daik
tus PIGIAUSIAI, TEISINGIAU 
ŠIAI EB GERIAUSIAI, na* per 
daagelį metų užaiimdama išdir
biniais ingi jau geriausių prakti
ką ir del to galia viekų padirbti 
pigiau ir geriau negu kiti fabri
kai. 8u guodone,

vės savininkas, 
dirbau, pasiuntė 
nunešti pasiusti 
sumą.

Jis tą arklį mušė, pliekė, 
Su lazda net galvą siekė. 
Iš pastogės šmaukšt dalgelę, 
Čiaukšt per kaklą tą kumelę.

—Iš liaudies dainų

LITHUANIAN VIENYBE PUBL. C0, 
193 Grand Street, Brooklyn, N. Y

Kiekviena šeimyna turi albomą paveikslų savo draugų, gi
minių ir pažįstamų, nes smagu yra matyti pažįstamus drau 
giškus veidus tų, kurių, gal būt, arti nėra. Taippat kiek
vienas lietuvis privalėtų turėti savo namuose ir paveikslus 
tautos vyrų, kurie dirbo ir kovojo už jos šviesesnę ateitį. 
Todėl „Vienybės” Bendrovei yra malonu pranešti, kad jos 
knygynas Įsigijo tokį albumą, kuriame yra paveikslai Ba
sanavičiaus Kosciuškos, Pietaro, Čiurlionies, Kudirkos, Vi
taliaus, Vydūno, Petrausko ir visos eilės kitų tautos vei
kėjų. Apart paveikslų telpa dar vaizdai įžymesnių mūsų 
dailininkų iš Lietuvos gyvenimo, kaip „Lietuvos Moky
kla” ir „Artojas.” žodžiu, tie 53 paveikslai, kurie randasi 
albume, suteiks smagumo kiekvienam lietuviui. Kaina 50c. 
Pinigus siųskite Money Orderiu į .

„Tarkos” priekabė.
Tamstos ultimatumą 
bės” administracij

Smagu skaityti.
— Kaip smagu matyti savo 

vardą laikraštyje.
— Ką? ar patalpinai straips-

Kūmutė No. 1: — Tai gudrus 
tie žydeliai ką pernai apsivedė!

Kumutė No. 2: Kodėl?
Kumutė No. 1: — Kad nede

ginti veltui žiburio, o vienok su
rasti savo vaiką patamsiuose, 
jie jį nupeni česnakais.

Te9. 3076 Stagg. 
HERMAN APELER

UŽEIGA
Paikųi ožkaadžtai ir geri Cigarai 

398 GrInD STREET 
kampu Rodney rt. B’klyn, jf. y.

Kolegija ištyrė faktus ir atra 
do, kad ta Lenku višta tyčia 
buvo langan indėta, kad pirma 
skerdimo saulės spinduliais nu
sipenėtų. Bet pasirodė, kad ji 
be laiko padvėsė. Todėl admini
stracija be jokių ceremonijų, 
kaipo ne laiku mirusią, išsvie
dė ant gatvės, o prošalį eidama 
čigonė godžiai pasigrobė ir nusi
nešė. Ką ji su tuo padvėsusiu 
paukščiu padarė, trūksta toli
mesnių žinių.

Tai toki nelaiminga užbaiga 
tos padvėsusios vištukės!

Kolegijos plaktukas.

NEPRIĖMĖ NAUJOS POROS 
- Naujai apsivedusi pora po ke
lis kartus atėjo pasirodyti į 
Lietuvių susivažiavimą Wash
ingtone, bet kiek tik kartų pa
sirodė, susirinkime, tai vis tau
tininkai tų naujavedžių nepriė
mė. žinoma, profesoriai, kuni
gai ir levitai karštai geidavo 
minėtą porelę priimti ir tinka
mai, pagal „ritualą” įvesdinti.

Norit žinot, koki tie jaunikliai 
bu^o? Jaunasis, tai gana suau
gęs ir. storai apgaurėjęs vadi
nasi „ponas.” Na, o jaunoji 
„nuotaka,” tai kaip tik dar pri
augusi į mergas, kuri vadinasi 
griovė.”
•iNa, ar ne graži tai porelė? 

Tik ot, tie netikėliai tautininkai 
prie kiekvieno tos porelės pasi
rodymo, nemilasernai iš jos šai
pydavosi. Taigi toji „šumna” po 
ra Begalėjo minėtame susivažia
vime rasti sau ramios vietelės.

Nelaiminga porelė; mat ko da 
sigy veno! žiūronas.

Mano firma gerai 
atlieka sekančius 
darbas: išbal a- 
muflfju ir laido
ja mirasliu ant 
visokią kapiniu. 
Pagrabna parne
šta aso papras-

GARŠVA
ėlansiiį iki pra> 
kBukudiį. iSir- 
samdau karte* 
tas kidotovėzns, 
Yueliįoiu*, krik
štynoms Ir ki* 
tiems paairažtaš- 

jlaiams.

DR. J. S. MESSAGE 
(Misevičia)

270 Berry St., B’klyn, N.Y
Specialistas širdies ir 

plaučių ligų:

Taigi, ir pasisuko tūlas ponai
tis-Mamlis, kuris, pasirodė esąs 
antras Mockus, arba velnių agen 
tas-š Jis pasirodė savo tavorą 
liežuviu, būk Brazilijoje turįs 
seną ir gudrų velnią kurį galįs 
kaip jam

$IS0 iki $200 
$ 18,000 
$20,000 
$80,000

žiūronui. — Sveiko dar gyvo 
esama! O mūsų klebonijoje jau 
visi buvo prasimanę, kad ant re
kolekcijų į Seven Rocks nučiuo
žė!. Ačiū už literatūrą.

iMaklemauzei. — Ko taip su
sigraudinote del to pono plikės? 
Jis dabar, kad ir plikas, bet gau 
na gerą algą ir tuomi susi
ramina. Nepulkit dvasėje.

K^kai. — šventakuprių susi
važiavimas dar neįvyko. Juk bū 
tumėte girdėję. Jie dar laukia 
savo atstovo iš Lietuvos pagryž- 
tant.

—Ne! Vakar buvo gaisras 
mano namuose.

menims (muskulus) ir labai pa 
lengvina kvėpavimą. Del to tai 
tie, kurie sunkiai kvėpuoja, ypa
čiai jiems reikia žiovauti. Žio- 
vavimą niekuomi nereikia sulai
kyti, liet, jei užėjo noras žio
vauti, tai atsižiovauti ligi so
čiai. Ypatingai tas labai svei
ka rytmečiais ir vakarais. La
bai gerai kas išmoksta ir be no
ro žiovauti. Vienas francy laik
raštis net priveda keletą faktų, 
kuomet nuo žiovavimo ligoniai 
dikčiai pagerėjo, ypatingai pa
gerėjo kvėpavimo organai.

ALEX SHRUPSK1 PRAJiEŠU
Visiems pažįstamiems, draugams ir geros valios lietuviams 

atsilankyti pas mane pasikalbėti ir susipažinti vieni su kitais
Taippat patarnauju su AUTOMOBILIU veselijoms, krikš
tynoms, šermenims ir šiaip linksmiems pasivažinėjimams ir 
pokiliams. Nepamirškite reikale

ALEX SHRUPSKI
61 So. 2nd Str., Brooklyn, N. Y.

Telephone 885 Greenpoint

dangino peklon, kur Mamlis gy- 
yas dar nenorėjo eiti, nors po 
mirties, be abejo ten bus. Ant 
galo, jis išnyko ir iš „Laisvės” 
ofiso, ir pati „Laisvė” persi
kraustė arčiau prie žydijos.

Taip cukerninkas ir netapo 
antru ponu Tvardaucku. / 

Kalabryza.

Mažoji Onutė: 
istorija yra melas

Mažoji Marįpkė: — Visai ne.
Onutė: — Mano tėvas taip sa 

ko, o mano tėvas yra universi
teto profesorius ir turi geriau 
žinoti.

Mariutė: — Man nerūpi kas 
tavo tėvas yra.. Mano gi tėvas 
yra redaktorius ir todėl daugiau 
apie melus žino negu tavo tėvas.

Deki Ugavimo p*»Ų, vi
zos ant pasporty, afuta- 
vity paliodijimo parga 

linui ji taetuvOH ir 
deim patrinta imo mg* 
lieji m y, visokio* ry»iea 
dokamenty ir deki atijiei- 
kojima tarty, hyly ve
dimo vitsdos kreipki
tės prie Lietuvos Atsto
vybė* iiuo adresu:

pas,” o artistas A-kas šokinėja 
pakrūmiais, ,taip kaip ant pa- 
krindžių, kamuodamas: „Bum- 
ta, bumta, bum, bum, bum — 
Maišos žemė su dangum.” Ži- 
>oma, ten niekas nesimaišo, tik 
turtintas sukelia dulkes su savo 
kojom.
| A-ku pasigyrė „Laisvėje”, 
e jis ir toliaus turėsiąs ben- 

tik su susipratusiais (?) 
darbininkais ir juos „linksmin- 
Jiąs” sa savo „bumtais.”

$10,000
$13,000
$15,000
r duodame inorgiėius ant uamy.

rodymą perka, nieko nemoka mums

Vienas cukerninkas, norėda- 
mas, kaip ponas Tvardauckas, 
su ' velnio pagalba išsiristi iš 
vargų, eukernioje besaldinant 
žmonijos gyvenimą, dagirdo, 
kad laikraštis „Laisvė” yra var 
gšų, darbininkų užtarėjas, ir nu- 
klimpino pas ją (dar tuomet gy 
verio ant Rublių gatvės). Kaip 
jau, žinoma, ten visados būda
vo a* esti asmenų, kurie su mie
lu noru palengvina darbininkui 
jo sunkias naštas, ypač tas, ku
rios nusveria jo kišenių ir ne
duoda ramiai miegoti ir tapti 
buržuju.

— Kokiu būdu Jums pasisekė 
atvažiuoti Amerikon?

— Paprastai.
— Kaip tai?
— Matai vieną kartą krautu- 

pas kurį aš 
mane krason 
didelę pinigų

o dabar nuo prohsbicijos 
nebėra! P. Pu-ka.

AR TURI LAIKRODI?
AR DŽIAUGIESI SU 

iJUOMI? O gal 
nešioji, kad 
matai nešiojant. Jei 
taip, tai vargą ken
ti ir laiko perdaug, 
aikvoji. Matyk mus, 
mes pasakysim, ką! 
su juom daryti, kad 
galima bus taisyti, 

mes pataisysim; kad ne, mes sa- ! 
kysim kad ne. O tada mes parduo-: 
sim jums tokį, kad minuta jums 
bus svarbesne negu valanda 

RAŠKINIS IR VOKIETAITIS

141 Grand St, ‘ B’klyn, N. Y.[

kuriose galima gau
ti visokios MĖSOS 
užlaikomo* pagal 
krajavą madą, kaip 
tai: Skilandžių, vi
sokių Dešrų ir vi
saip padarytos Ru- 
kintoi Mėsos, Jau

nų Paršiukų, Kumpių, Krajavų Taukinių ir Kudų Lašinių. 
VISADOS ŠVIEŽIA MĖSA IR CYgTAI UŽLAIKOMA.

Tėvas: — Nesuprantu 
čia pasidarė su mano lai k rodė 
liu. Ar tik nereikės duoti jo iš 
valyti ?

Sūnus: — Kad, 
mudu su Magde jį 
sinke.

Tinkamiausi- Užeiga Del Lietuvių 
12G Grand Street

Tel. 1490 Green point Brooklyn N Y.

, Office Hours:
8-10 a.m. 12-2 p.m. 6-8 p.m

m-- ■ . Ant pardavimo mūriniai ir mediniai
t at, namai eu dideliu pasirinkimu, mažu

Ii Įnešimu ir prie Ramiausia kaina, Broo
klyno mieste ir visuose priemiesėiuo- 
8<*: East New York, Jamaica, Maspeth. 

J^jHa Ridgewood, Greenpoint, Flatbush, So.
4 - ■ - ■' ■* B^joklyne ir Central Bruoklyne.

fam. — nuo $],5U0 iki $10,000 įmokėti ant $1,000 nuo
2 f. — $1,800

„ŽMONES DĖVI IR NORI" ;
Ceverykas yra žmogaus sveikatos užlaikytajam. Geri čeve- 
rykai pritaikinti prie žmogaus kojos yra šaltinis sveikatos. 
Gerus čeverykus gali tiktai gauti pas K. Bundonį, kuris už
laiko didžiųjų fabrikų Čeverykus: W. L. Douglas, Emerson, 

Educator, Progress Shoe Mfg. Co., Over Globe Shoe Co. ir kt.
Ceverykai dtl visų, vyrų, mo
terų ir vaikų vėliausių madų. 
Kurie važiuoja Lietuvon ir 
perka ant syk keletą, porą 
parduoda specialiai sumažinta 
kaina. Ant pareikalavimo iš
siunčiu į kitus miestus. Tavo- 
rą gvarantuoju.

K. BUNDONIS
y Tel. Greenpoiat 4373

l 183 Bedford Avenue, 
i Kampas No. 7th St.

Brooklyn, N. Y.

5 f. — $3^O< iki
Budavojame namus
Kas per musę prirodymą perka, nieko nemoka mums ir aprūpi-^ 

name teisingai. ^4
Aat pardavimo 200 farmą su triobomis ir gyvuliais apie New Yor-fe 

ką, Jersey, South Island ir kito&e valstijose, kur geriausios žemės, 
prie giriu, vandeny ir musą tautos apgyventa. Parduodame su mažu^ 
įnešimu ir lengvu išmokėjimu. xį. Sh

B. ZINIS REALTY CO. g
BRANCH OFFICE: ®

420 Lorimer Street, Brooklyn, N. Y.
Tel. 3929 Stagg....... .............. Pagal Grand Street -

W. SLOM1NSKA 9
DIRBTUVĘ APDOVANOTA DVIEM MEDALIAIS 

ant Kosciuškos Parodos ui mp®- 
stinga ir artistišką išdAtbimą

ŠARPŲ, 
kukardų, rozetę,

Aš mūsų įstaigos šėrininkas 
ir visų Lįpįuvos reikalų rėmė
jas, mylintis savo tėvynę Lie
tuvis, neiškenčiu neparašęs šio 
laiškelio tamstoms.

Gerbiami, aš nemanau, kad 
„Vienybė” tikra lietuviška į- 
staiga, o virstų mūsų didžiausių 
priešų agentu. O dabar taip yra. 
Jau patėmijau, Polcka višta tu
pi lange „Vienybės.” Taigi aš 
patarčiau, kad išmest ant mėš
lyno. Mes nematom lenkų biz
nierių languose, kad būtų įdėta 
koks nors lietuviškas plakatas, 
taigi išmeskit ir jūs lenkiškas 
vištas. Su guodone,

K. E.
Gavusi 
,Vieny- 

nedryso to- 
parduoti už 3001 kio svarbaus klausimo pati iš- 

dolarių, o čia, kur netoli, kitą,! rišti, todėl perdavė šventakup- 
jau^esnį už pusantro šimto. Sa-1 ^ų Kolegijai apsvarstyti, 
liūne kupčystės aktas (tai yra, 
biirįujinė apgavystės sutartis) 
tapo užverta, bet nesusiderėta 
delikainos. Už keleto dienų, vie- 
nok, Mamlis gavo pigesnių vel
nių siuntinį ir 
už ^75 dolariuS;
antro.

Cukerninkas, 
perdidelės buržuazinio pasaulio 
naftos, tai yra žvangučių, nu
tarė pirktis jaunesnį velnią ir 
pigesnį. Kas kad jaunas ne
toks gūdrus: paaugės ir surim
tės.. Mamlis gavęs pinigus, ke
letą' sykių žadėjo velnią pri-

M. Mierzwinskas
125 GRAND STREET -> 41 AVINUI A
Kampu Berry Str. — BUčERNlS — Kampu Third Str.

BROOKLYN, N. T. . NEW YORK, N.
Telephone 3359 Greenpeint TaL 2147 Orchard

Vi ncas xJ. Daunora
■ Apkorius



VIENYBE
pranešimas Hipi

gi svarbesnis
DAUGUVOS PILIS

Board of

vis zy

nepriklausomy

Cojsoe 3OEOE

Dar turime

Darbininko Draugas

PAIN-EXPELLER
Vaizbaženklis užreg. S. V. Pat. Ofise.

Tėmyk Ikaro (Anchor) Vaizbaženklf

Vienas seras $10

DENTISTSURGEON

LIETUVIAI IR ŽYDAI IOI3 O

Laivai išplaukia iš New Yorko be jokiu persėdimu tiesiai į

PINIGAI LIETUVON
TELEGRAMŲ

193—197 GRAND ST

VIENYBE PUBL. I
193 Grand Street 
-Brooklyn, N. Y.

Jisai pasi- 
Yorke; pri- 
kad nežūtų 
lankysis su

VIENYBE” JAU SIUNČIA

VAŽIUOJANTIEMS 
LIETUVON

1863 
lenkų 
orgft- 
puolL

yra žinomas 
kuogeriausiai aprūpinti kelionę, 
nes esame arti New Yorko por- 
to ir turime gerus ryšius su 
Europos portais ir teisingomis 
Lietuvos įstaigomis.

Pasiskubinkit užsisakyti vie
tas dabar jau, nes paskui bus 
per vėlu!

BALTIC STATES BANK 
294

Lietuviai iki 
neparodė savo

8th A v. (Cor. 25th St.) 
New York, N. Y.
(Apgarsinimas)

DEL LIETUVIŲ KALBOS 
ŽODYNO

Garsus per daugiau kaip 
50 metu.

Daugpilio isto- 
miestą ir tvir- 
Dvinsku, arba 
pastatė vokie-

Gerėjant Lietuvos padėčiai, 
daugelis mūsų viengenčių yra 
pasirengę važiuoti Lietuvon. Ga 
Įima spėti, kad didelė dalis iš jų 
nėra pastoję Amerikos piliečiais 
ir tokiu būdu susilaiko nuo va
žiavimo, nes negalėsią sugrįžti 
atgal į Ameriką, jeigu nepatiks 
jiems Lietuvoje gyventi. Bet 
štai, State Departamentas Wa
shingtone padarė naujas Emi-

čiai kardininkai 1277 metuose, 
kad geriau pavergus apylinkius 
latvius ir letgalius. Vėliau, pasi
rodė, kad ji yra svarbi strate
gišku atž^giu ir daug tautų už 
ją kovojo. Ji stovėjo 17 verstų 
atstumos nuo dabartinio mies
to, kokius du varstu nuo Ry- 
gos-Daugpilio gelžkelio. Pirmą 
žygį prieš ją padarė lietuvių ku
nigaikštis Traidenis, kuris 1278 
metais ją puolė. Lietuviai buvo 
pastatę keturias kalvas, nuo ku
rių šauliai šaudė į pilį. Bet jiems 
nepasisekė įimti. Bet 1315 me
tais lietuviai buvo-laimingesni, 
ir po gana ilgo apgulimo, Daug
pilis buvo lietuvių rankose. Bet 
vėl pateko į ordeno rankas. 
1396 metais, kuomet kunigaikš
tis Vytautas kariavo su savo 
broliu Svidrigaila, kuris j ieško
jo užtarimo pas ordeną ir jo 
gavo, Daugpilis vėl pamatė lie
tuvių pulkus ir lietuvių valdžią. 
1403 metais Vytautas apima pilį 
antru syk ir ją nuardo.

1554 metais rusų caras, Iva
nas Baisusis, atėmė pilį nuo or- * 
deno, bet Kuržemės gercogas

KETINANTIEMS KELIAUTI 
LIETUVON

kaipo Lietuvių įstaiga, visados 
rūpinasi kad atsikreipę į jį A- 
merikos Lietuviai rastų čia kuo- 
geriausį patarnavimą. Ypatingai 
mums rūpi, kad keliaujantie Lie 
t u von mūsų brohai-amerik iečiai 
būtų pilnai patenkinti, būtent: 
Kad kelionėje neturėtų vargo, 
kad būtų saugiai aprūpinti mui
tinėse ant rubežių, kad kelionė
je nereikt ųklaidžioti ir likti nu
skriaustais ir t. p. Taigi tinka
mam aprūpinimui mūsų kelei
vių, mes siunčiame savo palydo
vą, drauge su visu būriu kelei
vių, — tuo palydovu aprinkom 
gabų ir dorą vyrą pil. Vytautą 
auklį, iš Ansonia, Conn.

Vyt. Šauklis važiuos pabaigo
je liepos mėnesio, 
tiks keleivius New 
dabos visų bagažą, 
ant dokų, drauge
jais į Suv. Valstijų Muitinę del 
„Income Tax;” kelionėje prigel- 
bės, kur bus reikalinga; drauge 
su mūsų atstovais Liepoj u j ir 
Mažeikiuose, Latvių Muitinėse, 
prižiūrės kad mūsų keleiviai ba
gažo ir pinigų reikaluose nebūtų 
nuskriausti; palydės juos gelž- 
keliu nuo pat Liepojaus į Lietu-

Latvių „II. Žurnalas” paduoda 
įdomių žinių iš 
rijos. Rusai tą 
tovę vadindavo 
Dinaburgu. Pilį

Parsiduoda labai pigiai automobilius 
(Buick) 6 cit, 5 pasažierią. Kreipki* 
tės: C. Kulis, 22 Clarmont Avė., Mas- 
peth L. I., N. Y. 45)

Jei nori padaryti gerą 
investmentą, tai pasi
purk „Vienybės” B- 
vės šėrę. Mokame nuo
šimčius. Ateityje Šerą 
vertė pakils. Pirk pats, 
patark savo draugams, 
pažįstamiems bei arti- 
miausiems giminėms. 
Busite visi patenkinti.

GERB. PASKOLOS STOČIŲ i 
VALDYBOMS

Gerbiamieji:
Susibėgus įvairiems Lietuvos 

reikalams ir vėl atsikreipiame 
prie Tamstų. Mes tikime, jog 
iki šiam laikui Tamstos dirbot 
paskolos reikale kiek tik išgalė
dami, taipgi mes tikime, jog rei
kalui esant kelius kart daugiau 
Tamstos galėsite padaryti.

Kalbant apie reikalą, argi ga
li būti didesnis reikalas kaip, 
kad dabar yra? Dabar, kada ei
nasi apie atvadavimą Lietuvai 
šventai priklausančias teritori
jas! Kada einasi apie atvadavi
mą Lietuvos širdies — Vil
niaus! Koksai 
momentas gali būti? žinome ge
rai, jog Tamstos, kaip ir kiek
vienas tikras Lietuvis tą atjau- 
čiate. Mažiausios abejonės nė
ra, kad iki paliuosuosiant Lietu
vos teritoriją, ypač Vilniaus, 
Lietuvos s’nūs nenurims ir gin
klo iš rankų nepaleis.

Atvaduoti Lietuvos teritori
joms yra dvi priemonės — de
rybos ir karė. Lietuvos Valsty
bė, brangindama kiekvieno Lie
tuvos sūnaus gyvybę, pirmiau
sia bevelijo pirmąją priemonę 
panaudoti. Suprantama, derybų 
nusisekimas daug priklauso nuo 
Valstybės ekonominės padėties. 
Lietuvos žmonės padėjo visas 
savo pastangas, kad Lietuvos 
Valstybę netik ekonominiai su
stiprinti, bet kiekvienas iš jų 
yra pasiryžęs prie didžiausio pa- 
siaukavimo ir reikalui esant, pa
skutini kraujo lašą išlies už Lie
tuvos laisve

Pranešdami api etai spaudoje, 
mes kviečiame ketinančius ke
liauti į Lietuvą, kad kuoveikiau- 
siai per mūsų Baltii States Ban
ką užsisakytų sau vietas kelio
nei su mūsų palydovu, — tai 
bus geriausi ir smagiausi kelio
nė!

Visi, kas keliavo per mūsų 
Baltic States Banko tarpininky- 
stę, rašo mums padėkos laiškus 
už teisingą patarnavimą, už ge
rus patarimus kelionei, už drau 
giškumą išlydint keleivius. Mū
sų Baltic States Banko vardas 

ir mes galime

re” arba taip 
vos veikiant, 
1,000 Lietuvių 
deliai ateina; 
ką-nors pasiteiraut ir... „pauos- 
tinėt.” Kuomet būna jiems pa
rų go j ama, kodėl jie skaitiin- 
giau nesusirenka padidinimui 
Lietuvių skaitliaus ir visuome
nėje įtakos, tai žydeliai atsa
ko, jog jie „nenorį prieš Len
kus nusidėt, idant Lenkijoj mū
siškių nespaustų.” Tik vos porą 
kartų rods po kelis dolarius pri
siuntė pasamdymąi svetainės, 
bet ir tai taip sau patylomis, 
„kad tik Lenkai nedažinotų.”

Tai toki Amerikoje lietuviš- 
kai-žydiška visuomenė; ji tik 
rengiasi važiuoti Lietuvon pada

Daug sykių jau buvo, kad 
Lietuviai sušaukinėjo New Yor
ke didelėse svetainėse visuo
meniškus susirinkimus, idant 
pasirodyti prieš Amerikos visuo 
menę ir sukelti prielankų obal- 
sį pripažinimo Lietuvos „de ju

ką labui Lietu- 
ir tuomet ant 
vos kokie 5 žy- 
matyti, kad tik

Amerikiečiai 
šiam laikui dar 
pasiryžimą iki paskutiniam Lie
tuvos reikalus ginti. Dar neper- 
vėlu savo pasiryžimą parodyti.

Juk galingesnės pastovios jė
gos nėra, kaip kad visos tau
tos susipratimas ir pasiryžimas 
savo teises apginti.

Taigi neatidėliojant prašo
me imtis už darbo, juk kiekvie
nas parduotasai bonas skaitli
ne padaugina ir tuomi Lietuvai 
paramą padidina. Kas remia 
šiandien, remia dvigubai.

Liet. Atst. Pask. Skvr.

SKAITYKIT IB PLATINKITE
TĖVYNĖS GYNĖJŲ LAIKEAS1

„TRIMITAS”

Pinigus siųsk, ar platesnių in
formacijų visuomet kreipkis 
šiuo adresu: J1

Prof. K. Būga pranešė „Lie
tuvos” 91 num. apie ruošiamą 
lietuvių kalbos žodyną, kurs ga
lįs būti pabaigtas po trejų ar 
ketvertų metų.. Toks žodynas su 
kirčiais ir priegaidėmis, aiškus 
dalykas, yra mums visiems la
bai reikalingas. Tačiau tie tre
ji ar ketveri metai gali pasiro
dyti kai kam ilgu tarpu, ypač 
tiems, kurie tokį žodyną jau 
šiandien norėtų turėti. Ištikrųjų 
daug kas belaukdamas to žody
no galėtų ir kantrybės pritrūk
ti. Tad, man rodos, švietimo Mi
nisterija turėtų paremti šį da
lyką, kad žodynui leisti nebūtų 
kliūčių.

Be to didelio žodyno, kurį gal 
ne veikiai gausim pamatyti, 
man rodos, prof. K. Būga ga
lėtų pagaminti ir greičiau išleis
ti, nedarydamas konkurencijos 
didžiajam žodynui, kad ir be kir 
čių bei priegaidŽių. Jau teko 
man girdėti, kad 
ruošia spaudai rašybos arba or
tografijos žodyną su 25,000 žo
džių. Bet teko tik girdėti, o ne 
tikrai sužinoti. Tokios rūšiep žo
dynas būti lengviausia išleisti, 
negu‘koks kitas. Antra vertus, 
toks žodynas, kur būtų surašy
ti žodžiai abėcėlės tvarka, pa
lengvintų kitiems rašytojams 
pagaminti kitų kokių nors Žody
nų. Sakysim, neslinku šiandien, 
būtų parašyti žodynai: lietuvių 
vokiečių, lietuvių įr anglų, lietu
vių ir francūzų kalba ir tt. ir tt. 
jei būtų kur nors surinkti ir su-

NEVĖLUOKI
Geriausi daktarai Tamistoms pasakys,

Lietuvoje žmonės myli skaityti 
„VIENYBE”. neš ten neranda 
bereikalingą ufcukablnėjlmų ir 
pliauškalų, bet mfižįą apysaką 
čią, juokingą „Tarką,” mokai# 
ką straipsnelių ir Milų. Ii šim
tų padėkavones laišką, kuriuos 
Ui vienas apie tai' paliudija: <

Jonas Diokasj-J# Hudson, N». 
Y. užrašęs savo dėdei „Vieny
bę” rašo: „Gavau aš laišką nuo 
savo dėdės iš Lietuvos ir * 
man labai tūkstantinis sykių dft- 
kavoja už laikraštį „Vienybę,y. 
kurį aš jam užrašiau kaipo do
vaną. Taipgi ir „Vienybės” r4> 
dikcijai už gražius straipanina.lt

Pasiusk mums $4.50 ir aišk# 
adresą ir Tamiatos giminės taip
pat dėkavos Tamistoms karštai 
už gerą ir didelį laikraštį „Via 
nybę,” kuris lankys juos du 
kiu savaitėje.

TRIJŲ DIENŲ LINKSMYBĖ
Hart, Michigan Lietuvių Vkinifikti 
Draugija turės subatoj 2 d. Liepos te
atrą „Dėdė Atvažiavo” ir „Queen of 
Hearts”. Nedėlioj 3 d. Liepos Pikni
kas su visokiais gėmais. Panedėlyje 4 
liepos ant gražaus ežero žvejojimas ir 
maudymas. Manydami praleist genis 
laikus, atsilankykite, o pamatysite gra
liu ūkių, puikiu javų ir gražiausią Lie 
tuvių koloniją. Dabar atvažiąvirnas pi
gesnis. Draugijos Komitetas lauks ant 
stoties. 119 Washington Str., Hart, 
Michigan. LITHUANIAN VIENYBĖ 

PUBLISHING CO.,
193 GRAND STREET, 

BROOKLYN. NEW YORK.

Lietuva daug žydams davė,1 
ką jie ir patys pripažįsta; betl 
augštesnioji žydų visuomenė ir 
niekuom Lietuvos labui nepri- 
gelbėjo, — kaip nors kiek kad 
atsilyginimui būtų Lietuvos Lai 
svės Bondsus pirkusi. O tą žy
dų visuomenė Amerikoje labai 
galinga ir įtekminga, kaip finan 
sų, taip ir politikos sferoje.

Apie J. P. Morgan ir Ko. ant 
Wall street kaipo bankierius nė
ra reikalo aiškint; vienok antrą 
vietą po Morganui užima žydiš
ka banka Kųhn, Loeb and 
Schiff Bankers. Keliolika metų 
atgal finansinėse operacijose 
kaip Morgano „gangvė” susirė
mė su paminėtų žydų banku, 
tai šie taip pribloškė prie sie
nos, kad senasis Pierpont Mor
ganas šaukėsi sau į pagalbą 
net... Jėzų!

Apart tų paminėtų, yra daug 
žydiškų bankų New Yorke po 
100 milijonų dolarių turinčių 
depozitų. Abelnai bankinių apy
vartų su depozitais New Yorke 
žydai kontroliuoja į 3 bilijonus 
dolarių. žydai valdo nemažiau, 
kaip 25 procentą New Yorko 
Real Estate nuosavybių. (Na, o 
šitų New Yorko miesto žemės ir 
namų nuosavybių, sulyg apskait 
liavimų Tarybo
Estimatė apskaitliavimcr, esama 
vertės 11 bilijonų dolarių. Tai
gi žydai valdo į 3 bilijonus do
larių). Department krautuvės 
veik visos žydų rankose; nėra 
skirtumo, kad jie nesigarsina 
kaipo žydai, bet žydams prigu
li ; taippat ir Brooklyne ant 
Fulton Str. ir didelė daugybė 
stambių pramoninių įstaigų pri
klauso žydams; jų įstaigose ve
dėjai, tarnai, klerkai 
dai; lengvesni ir pelningesni 
darbai užpildyti žydais ir tik 
tada paima krikščionį gojų, jei
gu negauna žydo arba žydas to 
darbo neima. Gryna teisybė, kad 
taip. Žydiškos unijos bei žydiš
ki bolševikai, panašiai lygūs šo
vinistai žydiškiems kapitalis
tams. Kriaučių Unija New Yor
ke bei Brooklyne — žydų ran
kose; jie žino gerai ir savo ran
kose turi šios* pramonės ; vade
les; jeigu kur kriaučių darbai 
mažėja, tai žinok, kad tenai 
w’arehousese arba pas kontrak- 
terius nežydai- dirba; jie savo 
gabumu pataiko iškelti priežas
tis ir streikus. Kaip gojai strei
kuoja, tai žydams darbininkams 
pilnai darbo ir vis dar didinasi.

(Dar bus)
J. Naujokas.

faunai. Ken«ia $ 
ėioais. Prekyba.

Proga jai 
pinigą Klaupkis 
Store.

kijos rankas. Lenkai iš jo pada
rė savo Inflantus, kurius iš pra
džių valdė vaivada Kodkevičius. 
Ivanas Baisusis buvo vėl Daug
pilį paėmęs 1577 metuose, bet 
Kodkevičius atsiėmė atgal. Len
kų karalius, Stefanas Batoris, 
1582 metuose perkėlė pilį ir mie 
stą ant jo dabartinės vietos. 
Laike švedų užpludimo, nuo 
1600 metų iki nežinia, kuriam 
metui, Daugpilį valdė švedai. 
Bet nuo 1655 iki 1667 metų ja
me gyveno rusai. Yra doku
mentų, kurie rodo, kad Varša- 
vos Seimas sprendė kam turi pri 
klausyti Latgaliai su Daugpi
liu — ar lietuviams ar len
kams? Nutarta, kad abiem val
stybėm. Ją valdė mažas seime
lis iš dviejų Latgali jos bajorų, 
dviejų Lietuvos ir dviejų len-

PIRMAS LIETUVYS 
Chiropraktikas-Gydytojas

•J. VAITŪLONIS, D. C. 
74 Rush Street 
Brooklyn, N. Y.

Valandos nuo 5 iki 8 vai. vak. 
Nedėlioms • ir šventadieniais:

Nuo 10 v. ryto iki 1 v. po piet.

Sustoja PLYMOUTHE ir CHERBOURG, yra vieni iš di
džiausių ir greičiausių laivų po Amerikoniška vėliava.

S. S. AMERICA 22 Biržele, 23 Liepos, 24 Rugpiucio
(25,622 Tonų)

S.S. George Washington 30 Liepos, 27 Rugp., 24 Rugs.
(25,600 Tonų) \

PATARNAVIMĄ, parankamą galima atrasti ne tik pirmoje klesoje 
ant laivą per Atlantiką Amerikoniškos vėliavos, bet keleiviai važiuo

janti trečia klesa patirs, jog L. S. Mail Line yra riena iš geriausią.
Pavyzdžiui, laivas America yra taip įrengtas, jog galima suteikt 

vietas kambariuose trečios klescs 1,400 keleiviams, kurie turi ne dau
giau kaip po dvi ar po keturias lovas. *

Turi du didelius salonus valgykloms, kurie tiesiai per visą plotį 
laivo ir kurte sutalpina 1,200 ksleivią trečios klesos. Taipgi randasi vie
ta ir del žaidimą ir rtkymo.

Moterą patarnavimas bus duotas del moterų ir vaiką.
Gardaus ir vteokertopo valgio nestokuos nei vienam.
Užsakymai galima padaryti pas Agentus taip lygiai, kaip ir norin

tiems važiuot trečia klest kambariuose.
Del informaciją kreipkitės pas artimesnius Agentus arba rašykite 

ar telefsunokite pas:

U. S. MAIL STEAMSHIP COMPANY
45 BROADWAY, ’ NEW YORK CITY.

• OPERATORS OF U. S. SHIPPING BOARD SHIPS

nuo Gegužio 19, 1921, kad kiek
vienas svetimžemis gyvenantis 
Suvienytose Valstijose, gali at
lankyti savo prigimtą šalį, nors 
jis yra nepiliečiu Suvienytų 
Valstijų, be baimės, ir jis galės 
sugryžti atgal į Ameriką, nes 
tos Emigracijos tiesos kurios 
suvaržo įvažiavimą Amerikon 
nepaliečia Amerikoje gyvenan
čius svetimžemius. Jie šitą at- 
lankymą savo šalies užvadina: 
„Temporary visit abroad” arba 
kaip pasakius, tuolaikinį atlan- 
kymą užsienio. Šis tuolaikinis 
atlankymas yra paskirtas tik
tai jeigu užsienyje po išgyveni
mui 6 mėnesių sugryžš atgal 
Amerikon, bet jeigu išbus vir
šaus 6 mėnesius, tada jau norė
damas sugryžti Amerikon turė
tų kreiptis prie emigracijos vir
šininkų, kad jie išneštų nuos
prendį, ar galima tokį žmogų 
įsileisti Amerikon ar ne. Taigi 
prisieitų turėti tam tikri daro- 
dymai, kad gyvenęs Amerikoje 
ir jau tada atvažiavimas būtų 
gana sunkus. Bet kurie nepilie- 
čiai S. V. ir mano atlankyti sa 
vuosius, gali važiuoti, jeigu ne 
mano ilgiaus būti kaip 6 mė
nesius laiko.

Tūlos laivų kompanijos jau 
yra prisirengusios parduoti kar
tu ir del sugryžimo laivakortes. 
Prie tam jos išduoda ir savo pa
liudymus, kada pirkta laivakor
tė, ir kurią dieną apleidžia A- 
meriką; taip kad gryžtant atgal 
būtų geras dokumentas del pa
rodymo emigracijos viršinin
kams.

Apart Amerikoje gyvenančių 
svetirnžemių, State Departa
mentas yra nustatęs skaitlines, 
kiek galės įsileisti svetimže- 
mių į Suvienytas Valstijas. Tai 
gi pasirodo, kad nuo Liepos 1, 
1921 iki Birželio 30, 1922 iš Ru
sijos bus įleista 34,247. Prie ši
tos skaitlinės yra priskirta Lie
tuviai, Latviai, Estai ir kitos 
mažos valstijėlės, kurios prieš 
karą priklausė Rusijai; nors jos 
dabar valdosi atskirai nuo Ru
sijos, bet pakol-kas yra nepri
pažintos Suvienytų Valstijų, per 
tai jos yra priskaitytos prie 
Rusijos skaitlinės. Galima sprę
sti, kad Lietuvių galės įvažiuo
ti labai mažai, nes Lietuva yra 
gana maža dalis Rusijos, pertai 
kada tą skaitlinę išdalinsime ly 
giai pagal gyventojų skaičių, tai 
Lietuvių mažai atvažuoti galės.

Kuomet buvo pirmas padali
nimas griūvančios lenkų karali
jos, Daugpilis atiteko rusų ca- 
rienei, Katarinai Antrąjai. Kuo
met lietuvių kunigaikštis Ogins
kis 1795 metuose bandė pakelti 
prieš rusus sukilimą, tai sukilė
liai nudegino Daugpilį ir toje 
ugny žuvo brangus arkyvas. 
Rusai 1821 metais išvijo iš to 
miesto jėzuitus, o jų bažnyčią 
pastatytą 1746 metuose atidavė 
rusams. Laike Napoleono puoli
mo ant Rusijos Daugpilis pateko 
į franeuzų rankas, kurių mar
šalas Makdonaldas paliepė nu
ardyti tvirtumos sienas, 
metuose, paskutiniame 
sukilime, grafas Plioteris 
nizuodavęs iš Daugpilio 
mus ant rusų karės transportų. 
Tat, Muravjovaa-Korikaa, apsu
pęs miestą paėmė Plioterį ir jį 
pakorė, nors sakoma, kad caras 
dovanojęs kaltę. Bet Muravjo
vas paslėpęs telegramą ir įvyk
dęs savo.

Dabar Daugpilis priklauso 1st 
viams. V.

daugelio ligų priežastimi. į Į *___

Tad sutaupysi sveikatą atlankęs mane mano moderniškame ofise;' 
aprūpintame su X-spindnlių apartu, kuriuo ir sunkiausias negali&vimwa 
lengvai atspėjamas.

Mano kainos lahai prieinamos. Dirbu sulyg naujinsiu metodą. 
Kalbu rusiškai, lenkiukai ir suprantu lietuviškai.

DR. J. LIBERMAN a
408-410 So. 2nd St, Cor. Union Av». Tel. Stagg 1633, Brooklyn. N. f.

.Trimitas” kas savaitę lankydama 
savo skaitytojus, paneš jiems 
įvairiausių naujienų apie politi
kos ir karo padėtį, pasakos aJpie 
mūsų karžygius — kariumejrė^ 
šauKų-partizanų žygius froątę, 
apie mūsų priešo nedorus darnus 
ir klastas.

.Trimitaa” duos įvairiausių patap, 
kinimų ir patarimų, reikalingą 
kiekvienam Tėvynės gynėjui ‘ 
noti. (L ■

Trimitas” dės gražių eilių ir^ka; 
ro dainą, apysakų atsitikiiąų 
ir feljetonų iš kovu lauko ir pa-J 
žiu kovotojų gyvenimo. O

Trimitas” eina 34 pusi. kny^ęU; 
mis, papuoštas gražių viršelių, 
žada pradėti eiti paveiksluotas.

Adresas:
TRIMITO” Redakcija r 

Kaunas, Laisvės Alėja 
Lithuania.

Nereikalaujama nuo Ameri
kiečių Lietuvių, kad jie lietų 
kraują Lietuvos teises apginti. 
Bet pilietiškų pareigų atlikimo, 
nuo jų laukiama, šiandien svar
biausiomis pilietiškomis- pareigo 
mis yra pinigais Lietuvai pa
gelbėti. Ikišiol suteikta paskola | gracijos tiesas kurios įėjo galėn 
pasigirti negalime, laike metų 
nei už du milijonu dolarių Lie
tuvos Laisvės Paskolos bonų ne
išpirkta, o aiškiai matoma, jog 
kelius kart tiek lengvai galėjo 
padaryti.

Tamstas, kaipo kolonijos dar
buotojus, siuomi kviečiame pajų 
din t i savo koloniją ir dar nors 
kiek Lietuvos Laisvės Paskolos 
Bonų išparduoti. Kaip matote iš 
Jums pasiusto Atstovybės pra
nešimo, už dviejų savaičių at
sibus kolonijų ir draugijų atsto 
vų susivažiavimas Washingto
ne. Tame susivažiavime, apart 
kitų reikalų, bus paliesta ir pa
skolos klausimas. Tikimės, jog 
ir Tamstos savo atstovą ar at
stovus prisiusite. Kalbėjimas ir 
laukimas antrosios paskolos 
šiuo tarpu jokios naudos Lietu
vai neduos. Pirma ar antra pa
skolos, laisvės ar apsigynimo pa 
skola yra Lietuvos Valstybės 
pasKola. Paskolos užvardymas, 
teikime paramos Lietuvai skir
tumą daryti neprivalo. Taigi 
prašome ir karštai raginame, 
kad Tamstos panaudotumėte vi
sas galimas pastangas ir priemo 
nes, kad dar kiek galima dau
ginus bonų parduoti. Mes tiki
me, kad jei visos kolonijos su- 
brustų, iki antroji paskola pra
sidės lengvai iki dviejų mili
jonų dolarių būtų galima pada-

PINIGUS LIETUVON TELEGRAMŲ 
PASIUSKIT SAVIŠKIAMS DOVANĄ

• VIENYB2 PUBL. CO.

rašyti lietuvių žodžiai (abėcė
lės) tvarka. Neturint tokia tvar 
ka surašytų žodžių sunku yra 
pagaminti kokis nors kitas žody 
nas. Net tokiaiH mažam žody
nėliui kaip A. Kernausko lietu
viškai rusiškas, autoriui pritrū
ko, matyt, jėgų, nes jame abė
cėlės tvarka visai neišlaikyta, ir 
todėl tas žodynėlis neturi tos 
reikšmės, kurios būtų galėjęs tu 
rėti.

Aš ne visai sutikčiau su prof. 
K. Būga del pasakymo, kad 
„praktikos reikalui tokie žody
nai, kuriuose nežymimas kirtis 
ir priegaidė, neturi jokios reik
šmės.” Mano išmanymu, ir tokie 
žodynai, jei jie būtų tinkamai 
sudaryti, galėtų praktikos rei
kalui daug padėti ne tiek kita
taučiams, kiek patiems lietu
viams. A. Klimas.

straipanina.lt
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AMAS LIETUVIS

PLUMBERIS

AOAM PERIOD SUITE

Nedeliomis

AR NORI GARDŽIOS
DUONUTES?

TAISAU

JUOZAS
BAUSER

Arčiau prie vartų Moterų Kat. 
Sąjungos apskritis atlaikė savo 
iivažiavftną irgi. gana gražų.

131 GRAND STR 
Brooklyn, N. Y.

Malevoju ir 
Fotografuo 
ju visokius 
paveikslus

77,206 
68,039 
42,021
34,247
25,600
14,269
7,444
7,414
5,635

19,956
12,116
3,890

663
304

Pinu. Kud. A. P. Kodis
Sek r. K. Kraujai!* 
Iždiu. P. Praniavičiu*.

dalyvausią Lietuvių Piliečių Są
jungos vyriausios valdybos po
sėdyje.

Ar yra jusu 
liežuvis apvilktas?

padaroma 
bilos, Ii u 
vekseliai

Greenpoint 6542

eisi yra 
pirkimo

šio jki ui 
tižiausiam, 
viską kas 

tik yra fot 
grafuojsma. 
ir naktį.
žemiausią

BERŽELIO (June) 14 d., 1921

Parsamdau automobilius del 
Veseiliju, Krikštynų Ir nuvežu 

prie laivu prieplaukų 
TEL STAGG 0W 

845 GRAND STREET 
Brooklyn, N. Y.

Taip ir šią nedėlią buvo len
kai ant kalno didelę vištą pasi
kabinę ir parsisamdę dudelnin- 
kus, šoko krajavus šokius. O 
pakalnėlėje raudonos spalvos 
lietuviai svajojo apie būsiančią 
karę ir kaip nuo jos išsisukti, 
apie raudoną vėliavą ir kraują, 
ir antgalo atkalbėjo savo dergi- 
mų litaniją prieš tėvynės mylė
jimą, Washingtoną ir kitus ga
lus. Kanklių orkestras paskam
bino keletą gražių šmotelių.

Tik išvažiavimą rengia 
r truputi 

Forest Parke.

(pirmiau vadintas Severo Gyvybes 
Balzamas) ir Balzol plyskelei — su
jungimas skystimu ir plyekeiiu, su
taisą tos netvarkiųnus, sutaisą jau
nas, paragin apetitą ir pastiprin vi
rinimo maisto. Tam tikras vaistas 
dėl priprasto žarnų užsikimšimo. 
Piekė 85 centai. Aptiekose visur.

Jeigu taip, tai imk ducaą ii 
.GARSAS” KEPTUVĄ ♦ 

(SENIAUSIA IŠTAIGA) 
Kep* geriem*! ą duoną 11 iywtą ru

giai i? miltą. Taippat met kepame 
kalk** veaelijams ir kitokiem* 

pokiMasM. Turėdami kekj norą aiea- 
kyzną ir aorėdami valgyti g*rą ska
nią, paikiai padarytą d noną, tai visa
dos kretpkiU* | msa Duoaą siaaiiasM) 
Ir į kitą miestą.

JUOZAS GINKUS
FOTOGRAFAS

VISUOTINA ISTORIJA
— Kaina $1.00 — 

„Vienybė”
193 Grand/ St., B’klyn, N.

UŽLAIKAU VYRIŠKŲ
APRŽDALŲ KRAUTUVŲ 

Kaip tai;
Skrybėlių, Viršutinių ir apatinių 
marškinių, Kalnierių, kaklaraik- 
ščių, paniekų ir visokių reikalin
gų vyrams apsirengimui daiktų

Didelis išvažiavimas. SLA. 83 
kuopa turės dideli išvažiavimą 
Glendale giraitėje, po numeriais 
27-28, nedėlioję, birželio 26. Bus 
dzūkai muzikantai skaičiuje 
trijų asabų ir dzūkiški muzikos 
instrumentai, tat galima bus 
šokti, jei tik kojos velys. Beto 
bus dailus ir linksmas žaislų 
programas. Visi sveiki ir raiši 
yra kviečiami.

** ORAJOZ STREET, BROOKLYN, N. Y. 
, -j Kampa* Union Av. TeL 1048 Stagg.

Tctngnfnoįn VeooMjaa, Pagrėbti*. Grnpaa, *«tny- 
na* Ir pavieniu. Darba* atsakanti*, kalno* prie!

“Pilt turit gražiu* savo PAVEIK-
8 L U.S tad kreipkite* pa* JUOZĄ CINKŲ, kurt* 
padirba puikiu* Paveiksiu*. kaip matu taip Ir dl 

riaoktom spalvos. Raikai* kr*tpklU* pa* Gintą.

Atstovai Washingtone. — 
Lietuvos Atstovai, senasis gerb. 
J. Vileišis ir naujasis gerb. V. 
Čarneckis šiomis dienomis vieši 
Washingtone, kur p. Vileišis per 
statinėja savo Įpėdini Į visas rei 
kalingas vietas ir supažindina 
su visomis sferomis. Girdėtis, 
kad juodu gryšią apie seredą ir

NOT A RIJUS 
(Rsjentas)

JUOZAS O. SIRVYDAS
Grand Str., Brooklyn, N. Y,

Fotografuoju dieną 
Darbas atliekamas už 
kaina. Visuomet kreipkitės:

MOTIEJUS LIAUKUS
308 Bedford Av., kamp. So 1-mos 

Brooklyn, N. Y.

Mos parduodam! naujausios m* dot fomlšiu*, ka* tik kokio skonio 
nori. Prekės mažesni* už tuos pači tu daiktus, negu kur kitur.

Sulaikė 600 lenku ateiviu. Iš *r *

2,*600 ateivių, šiomis dienomis 
atplaukusių iš Lenkijos, suvirš 
600 bus vėl grąžinta Lenkijon, 
nes sulyg naujo ateivybės įsta
tymo, jų atvyko daugiau, negu 
galima įleisti. Daugybė iš jų 
buvo viską namie išsipardavę, 
su vilčia, kad jie Amerikoje ras 
geresnį gyvenimą, negu Lenkijo 
je.- Laivų kompanijos ir ateivy
bės valdžia stengiasi kiek nors 
šių ateivių padėtį .palengvinti, 
bet visgi negali įstatymų apeit, 
ir todėl jie bus grąžinami.

Sulyg naujo Įstatymo, iš Len
kijos ateinančiu metu tebus Į- 
leista išviso 25,000, o Berželio 
tik 1879 asmenys. Tuomtarpu 
jau dabar jų pribuvo 2,600 as
menų. Jie buvo iš Lenkijos iš
bėgę dar tik keletą dienų pir- 
miaus, negu šis 
lėn Įėjo.

Paminėtinos dienos. Birželio 
12, 1626 metuose, lietuviu bajo
ras kunigaikštis Leonas Sapiega 
netoliese Liksncs (Daugpilio) 
sumušė švedų karaliaus Gusta
vo Adolfo ir generolo Heino ve
dama kariuomene. Visas švedu * * * 
turtas ir grobis atiteko lietu
viams.

KO TIK REIKIA Į NAMUS 
GALIT GAUTI 

PAS

J. Jankaus vedamas choras pa
dainavo gražių danelių, buvo 
kalbų, aiskrymo, jaunimo žais
lų ,pamestų kurkų ir nuvargu
sių žmonių, kurie linksmi vaka
re važiavo giedodami namo.

Kitą savaitę ten pat bus tas 
pats
Aps. P. šv. parapi
lobaus

Pranešimas visuomenei. I 
„Vienybės” redakciją kreipėsi 
keletas asmenų, kad paskelbtų 
visuomenės žiniai apsisaugoti 
nuo tūlo Eurch, kuris pardavi
nėja reinkotus. Jis siūlo pir
kėjams iŠ katalogo gražios ir 
geros materijos kotus, bet per 
paštą ateina pirkėjams bloges
nės rųšies, kurius daug pigiau 
gali gauti čia pat ant vietos. 
Skundėjų pareiškimai su jų sa
varankiškais parašais randasi 
redakcijoje.

Ekstra susirinkimas Gerb. 
Piliečių domei pranešame, jogei 
ateinantį utarninką, berželio 21 
d., Lietuvių Amerikos Piliečių 
Kliube, 803 Driggs Ave. atsibus 
ekstra susirinkimas Lietuvių 
Piliečių Sąjungos 48-tojo sky
riaus. Bus išklausyta praneši
mai atstovų dalyvavusių Ame
rika Lietuvių, susivažiavime 
Washingtone Geg. 30 ir 31 dd., 
taipgi bus imta akcija delei pa
skalų apie Lenkų ketinamąjį 
veržimąsi Į Kauną, jeigu tas 
pasirodys teisingu. Todėl visi 
buvusie atstovai tame susiva
žiavime ir visi nariai bei narės 
malonėkite skaitlingiausiai da
lyvauti. Atsiveskite ir daugiau 
Lietuvių ir Lietuvaičių Į sky
rių prirašyti.

Sekrt. Pr. Narvydas.

Kun. žilius rašo iš Lietuvos. 
Šiomis dienomis gauta iš Kun. 
J. žiliaus, buvusio Lietuvos Mi
sijos nario, laiškai. Juose rašo 
kun. žilius, jogei jisai tuomtar
pu labai rūpestingai darbuojasi 
Įtaisymu kurorto (gydomųjų 
maudyklių) ant kranto Baltijos 
jūrių tarpe Klaipėdos ir Palan
gos, ant taip vadinamojo „Juod 
krančio.” Rodos/kad tam tikslu 
esanti susitvėrusi bendro vėlė, 
kuri stengsis Baltijos pakran- 
čius ’naudingomis vietomis Įtai
syti.

Lenkų višta Trockį girai
tėje. Glendale girioje visados 
yra „funių” ir Babelio bokštas 
iš lietuvių kaziminkų bei bač- 
kelinės apšvietos platintojų, rau 
donų ilgaplaukių revoliucionie
rių ir raudonos evangelijos par
davėjų, ir švento Pilsudskio ir 
didžios lenkų vištos garbintojų. 
Kas nedėlia ten esti kas nors 
„gero.”

MiaŽMu išlaidas pasiusta per Lietuvos 
Atstovybę Amerikoje prez. statymo na 
iną progini, Ramygaloje $4OV — auk
sinais 22.250.

R'endžiu. sodės 
širdingai kvie- 
gerą tavori ir 

išvažiavi- 
ir pigesnėmis 
S. Vaineikis.

eis sekančius ateivių skaičius 
Anglų ...................
Vokiečių ...........
Italų *.................—
Rusų (ir Lietuvių) 
Lenkų ....................
Čekoslovakų .........
Austrų ...................
Ruminų .................
Ungarų ..................
Danų .........:...........
Švedų ........... .........
Finų .......................
Ispanų —...............
Bulgarų ..................
Liuksemburgu ......
Naujų Zeiandų......

JONAS STOKES
173 Bridge Str., C. Brooklyn, N. Y,

Galite tuo jaus pirkti ant išmok esčių po $20 mėnesiui. 
Prie namo yra 6,000 kv. pėdų geros žemės. 5 minutos 
eiti iki mokyklai, bažnyčios, gatvekario ir fabriko, kur 
galite r darbo gauti. Pusė valandos važuoti iki New 
Yorko. Namas randasi didelėje ir sveikoje kolonijoj. 
Del daugesnių informacijų atsišaukite asmeniškai ar 
per laišką pas SLOVENIAN CO., Room 215, 161 — 
8th Avenue, netoli 31-tos gat. New York City.

Vicnybia” Adresas: 193-197 Grand Street, Brooklyn, N. Y. Telefoną*: 2427 Greenpoint

Reikalingas vaikinas ar mergaitė,, 
kurie yra jau pabaigą Public School, 
dirbti Grosernėj. Nereikia praktikos. 
Nuolatinas darbas ir proga išsilavinti 
biznio. Antanas Plioplis, 43 No. 11 St., 
Brooklyn, N. Y. (43)

Kokie tik legališki poperini 
dokumentai reikia užtvirtinti 
padaryti — 
Dav iernastjs
dijimai, eertifikatai

Del platesniu informaciją kreipkitės 
šiuo antrašu: COOPERATIVE HOME 
BUILDERS’ Dept. 407, World Bldg, 
New York, N. Y.^ (44)

ukait is.
Išviso surinkta $407.50. Atmokėjus

Po $6.00: P. šilkas.

kyklos” liekanų 
čiau 
paraginimą, 
suj ieškojimu 
dies Mokyklos 
slams rodymui mašinos, kuri ta 
švietimo draugija turėjo. Ikšio- 
lai niekas neatsišaukia. Man 
rodos, kad šiuomi turėtų užsiim
ti L. P. Sąjungos 48-tas sky
rius ir sujieškojęs pinigus pa
vesti Lietuvos šauliams.

Ar gi ir dabar niekas tuo da
lyku nesirūpins? Liaudietis.

Jeigu taip, tai yra tas persergėjimų. 
Apvilktas lięžuvis su baltą ar rusvą 
pleiskaną paprastai rodą ap*i n«- 
twarkumo jaknu ir virinimo maito 
aparatų.

Severn’s

Pranešame visiems Lietuviams, kad jau nuo 29 d. Ge
gužio, atidarėme variacijoms vietą „BAY VIEW 
HOUSE.” Vieta puiki, ant jūrių kranto ir girios ap
link. Kambariai geri ir gaminame valgius. Norintieji 
užsisakyti kambarius, galite dabar, užsisakant iš kai

na, gausite geresnį ir parankesnį kambarį, šįmet pre
kė mažesnė. Važiuokite į

»,BAY VIEW HOUSE”
So. Jamesport, L, I„ N. Y. Tel. Jamesport 237-F. 1-2 

Savininkas John Trages

Apylinkės Piliečių Skyriams. 
Kaip jau buv^paskelbta, Lie
tuvių? Piliečių Sąjungos New 
Yorko Apskrito rengia savo di
delį išvažiavimą^ kuris atsibus 
Liepos 17 d. ^19^1, Glendale gi
raitėj^ po No. 29, Brooklyne. 
Šiuomi kviečiam) visi apielinkės 
skyriai, kad prisidėtų progra
mos surengime. Visi, kurie pa
tars moka arba žino mokančius 
pasakyti dailias deklamacijas ar 
monologus, taipgi jeigu moka 
kokių baikų ar ko kito papasa
koti ar sudainuoti, meldžiami 
Rengimo Komisijai apie tai la
bai greitai pranešti sekančiu 
adresu: K. Širvydienė, 193 
Grand St. Brooklyn, N. Y. Tas 
reikalinga išvažiavimo progra
ma įstatymui.

Taigi gerb. Piliečiai ir Pilietės į 
meldžiame šitame pasidarbuo-: 
ti. Kiekvienas L. P. Sąj. skyrius;, 
bandykite pasidarbuoti^ kad mū 
sų išvažiavimas būtų vienas iš j 
mdomiausių. Programas bus la
bai įvairus ir linksmas.

Rengimo Komisija.

Dar vėl delei „Liaudies
Sykį skai- 

Vienybėje” vieno veikėjo 
kad kas užsiimtų 

buvusios „Liau- 
iždo ir paveik

ta u Francis kaus Kau 
kaimo, Pandėlio }«ar 

apskr. Sykiu pribuvo 
Kovo 19 d. 1909 m. 
Lietuvos nuo jo bro- 
svarbiu reikalu. Pra- 
o pati^ arba žinan 

antrašo: Mr.

Pajiežkau &vog. Franci&kaus Glem 
žos 33 metu amžiaus Kaimo Girbuėiu 
Alizavos par., čypčną vals. Zarasu 
apskr., Kauno rėdybos. Liepos 26 d 
1914 likosi pasauktas prie ginklo i Ru 

kariumeiiv ir daugiau negryžo. Ne- 
ži.ie ar gyvas, ar bus žuvęs karės au
droje; kas pirmas praneš tam užrašy
siu „Vieuyl«ę'? aut vieną metą dora-

R. M. S. P.
NEW YORK-HAMBURG

Patogumo Kelias
ORDUNA .. Birž. 18 ir Liepos 30
ORBITA .. Liepos 2 ir Eugp. 13
OROPESA .. Licp. 16 ir Eugp. 27 

Puikus parankama* 3ėios klesos 
pasažieriams

THE ROYAL MAIL
STEAM PACKET CO.

26 Broadway New York

Parsiduoda Grcsernė ir prie tam yra 
3 kambariai <le4 gyvenimo. Biznis iš
dirbtas per daugeli me 
veistas Lietuviais, L 
Pardavimo priežastis 
šąli. Kuris mylėt unit' 
kreipk' tęs šiuo adresi 
Str., Brooklyn, N Y.

PARSIDUODA FARMA
130 AKRŲ . 130 AKRŲ

Viena mylia nuo miesto. Netoli hat- 
nyėia, pradinė ir angštesnioji mokyk
la, gelžkello stotis ir automobiliu M- 
lias. Naujas, 14 kaiįbariu uamas, ir 
naujas klojimas pirmus klesos ir tvar
koje. šieno prišienaujama apie 50 
tonu. Yra girios, kurią pardavus gali
ma užmokėti už visą farmą. Yra 10 
karvių, vienas arklys, ir viis padargai 
del žemės apdirbimo. Parduosime pi
giai iš priežasties išvažiavimo Kalifor- 
nijon. Ne joki agentūra, tik tiesiai nuo 
farmerio. Atsišauki:te asmeniškai: M. 
Schlesinger, 305 Broome Str., New 
York City. (.44)

RE M YG A LOS PROG I MN AZ I 
JOS REIKALE AUKOJA 

SEKANTIEJI:

Kiek ir iš kur bus ateivių 
leista 
salos ^Ellis Islancl pribuvo ke
leivių jau daug daugiau, negu 
naujasis įstatymas per šį mė
nesį leidžia. Didelis skaičius at
eivių tapo sulaikyta, ir ką su 
jais padarys, dar tuom tarpu 
Uei pati valdžia nežino. Tūlus 
jų gal Įleis, kajpo „turistus” 
(pasivažinėtojus), o kiti rodos 
bus grąžinti ar bus kito mėnesio 
skaičiun Įskaityti.

Naujasis suvaržymo Įstaty
mas, kuris gėliuos nuo Berželio 
1, 1921 iki Liepos 1, 1922, fe

me i Ameriką. 
Gavau laišką b 
lio P. su labai 
šau atsišaukti 
tiems pranešti ant 
Paul Samulėnasį 793 Washington St 
New York City, N. Y. (43

PRANEŠIMAS NAMŲ JIESKOTO 
JAMS

Labai gražioje vietoje mes i.špardac 
daine plotus žemės del užstatymo na 
mais šioje vietoje daugelis lietuvi-, 
gali įsigyti del save gražius namus n 
nebrangiai, šioje apylinkėje bedarbi, 
nesimato, nes čia tik tas nedirba, kai 
nenori dirbti.

Iškilmingai atidaro pirma Brooklyne lietuviška 
ir aiskrymo krautuvė, vardu ,,1’aim-ius. ” Visus 
čiame atsilankyti ir pamatyti savo akimis mūsų 
greitą, madoną patarnavimą. Vestuvėms, krikštynom 
maras ir kitokiems pokiliams prekes parūpiname gera 
kainomis. Savininkai: J. Ginkus,

Po $15.00; Kun. A. P. Kodis.
Po $lu.00: K. Kairi>. A. Vėžiauta.

K. Kraujelis, E. Laukagulis, M. Kii 
beris,

Atlieku visokius plumberystės 
darbus, kaip tai: suvedu viso
kias vandenio paipas, Įvedu 
štymą ir abelnai imu visokį 
darbą ant kontrakto. Visokius 
pataisymus atlieku greitai ir 
gerai. Ofisas: —

577 DRIGGS AVE. 
Brooklyn, N. Y.

Vienais' trapais Į frontą 
Ofiso vai.: Ryte nuo 7 iki 8, 

dieną nuo 12 iki 1, 
vakare nuo G iki 7

į TeL Stagg 1042 
Pirma Lietuviška Įstaiga, Didelis Atidarymai

Lietuviškas Palocius ~
495 GP.AND ’feTREET, “ NETOLI UNION AVĖ.

BROOKLYN. N. Y.

Telephone 9759 Main 
FOTOGRAFAS

IR M ALTORIUS 
Nufotografuoja 

k numalevoja vi- 
šokiu* paveikslas 
įvairiausiomis sp- 

r aivomis. Atnauji-
na senus ir kra- 
javus ir sudaro 
su amerikouiš&is. 

atlieka ge- 
pigiai.

EKSKURSIJA d- 
Rengia :-

JAUNŲ VYRŲ LIETUVIŲ DRAUGIJA
PANEDĖLY LIEPOS (JULY) 4 D., 1921

i ROTON POINT, i'tmn.
usia lieta Connecticut pakraštyj 
visokiu žaislą, k.td linksmai laik 
ir šokti ir piknikus laikyti. Atsilankęs 11- 
taip smagiai laiko nepraleidai kai šioje

(Roton Point yra graŽiž 
moteris, saikas ras jrn.e 
dus. Yra vieta mau,lytis.
gai minėsi kad nirkur 
ekskursijoje).

Du Laivai, Du Benai (puiki muzika)
Laivai išplauks nuo Metropolitan Av. paupio 9 vai. ryte 

Suaugusiems — $2.60; • Vaikanįg_— $1.00
Buveinė 271 Bedford A v., Brooklvp. N. Y.

Dickinson

Dr. Ignotas Stankus
1210 S, Broad St., Philadelphia, Pa. 
Lietuvis Daktaras ir Chirurgas. 
Valandos: Nuo

Darbą 
rai ir 

Kreipkitės šiuo adresu?

. -iunat-, H. Remontą*, M. Moliavičiun, 
Į J. Adieduna*, J. l>arguži«, V. Grakau- 
Įcka.s, J. Margiavičia, A. Kirdeikia, B. 
i Daiiidcna*, J. Jauulavičia, V. D. Ala- 
ženiutė, A. Jakaiti*, J. Darguži*.

Po $4. ix>: J. P. Liber i s.
Po $3.(n): P. Adomaiti*, I.. Nurva’ašis.
Pu $2.(X): J. bnnaška, Jp. Kraujali»,

K. Žostautas, J. KfKtapoui*, K. Vaz- 
uouis, A. Ve-žikauckas, J. Kimkūuas, 
J. Fetkiuviėrs, J. Kraujalis, Z. Zup- 
ka, K. Norvaišiutė, O. Kairiutė, M. 
Varnas, A. Gataviaekas, A. Strik ui is, 
M. Rusliam-kas, J. Juška, J. Vaiikonis, 
A. J usikla viėius, S. Baltiška, M. 
ZublockLs, G. Knzmiuk, B. Grinis, A. 
Va^ikontK, J. Mrkuis, P. Jankevičis,
L. Pa v iikor.rutė> LJ Veštautas, L. 
Pociūnas, N. iSimouauekas, K. Daili- 
ienas, M. Kraujai!*, K. Kriaučiūnas.

Po $l.U<): J. StauikuDas, J. Straukas
O. StajMJnavičlutč, M. Stakenas, P. 
Kiacioris, J. Balakauckas, V. Kadžis,
P. Adašiuntutė. A. Tvaskiutė, P. Ba
jorūnas. J. Vaičiūnas, S. Platkonis, J 
( lys, J. Daniunus, J. Kodžis, T. Ka- 
••ioriš, A. Andr.šiunas, K. Kiukiavičis, 
B ..Rak t i s, M. Juniavn-ia, J Kraujalis, 
A. Tikorskienė, K. Zalatoris, V'. Mei
liūnas, P. Varnas, A. Rinke vi čia', M. 
I>aunora\ieia .K.Rubliauskas ,A.Jakai 
ris, ! .Daunoravicia .P.Savickas P. 
Kukanauckieue, K.Balcikonis, A'.Aioc 
kevieia, K.Valonis, Z.KukanauekasP. 
X’idbcLis, Z.šimkus, A.Mazaleviėius L 
Vulikonis, K.StraniaJis. A.Runkiala,!. 
Varnas, B Varnas, M Trumpickas, A 
Šimkus. A.S-pačis, K.A'edikšis, O.Ledy 
čia. AJlaniunas, A.Žukausku s, J.Gin— 
ku«. A.Budris, < ’.Plepeika, A.Angulis, 
P.Xkordinis, D.l’rhonaviėia, J.Kodis, 
S.Da’vdeuas, .\.$ftikas, Af.Ambrozevi—

B. Ambrozeviėius, M. Alarglavi- 
ėiur, J. Raziavičius, L. Pūkelis, S. A’ait 
kevič-ius, J. Barauekiutė, J. A’aitkevi- 
<• us. S. Atarcinauskas, S. Kazlauskas. 
J. Kazlauskas, J. Burauskas, A. Peče
liūnas, P Barauskas, K. Pentukauskas, 
po 50c. P. Jasiuuienė, P. Povilionis, A”.

Vaaiu* ii Lauko taip Ir ti ridao*; nu- 
ria% plaiateriuoju, mementuoju ir pea- 
tiua. Savo darbą gvarantuoju. Reika
le kmpkit** ypatilkai ar laiika: — 

FRAKAS GRA1Y8
W I^onard Btr, Brooklyn M. T. 

(tarp* Grand ir Pavm Str.)

I6M0KESCIAI LABAI LENGVI 
TIK IL00 ARBA $2.00 Į SAVAITĘ 

Patarnavlma* geriau*!** klek g allm*. Pristatomi daiktai tia yat}* 
kad Ir toli — už dyką ir ap* augiai.

J*lgu Jum* tuom tarpu ni* ko nereikia, ta! paalųak *aw 
priMallą, j*fgu jam gero Taliui.

Po $5.00: J. Jakaitis, A. Paliliunas
J. Meilūnas. K. Dargužis. J Staniku 
aas. A. Kecioris, J. Juka 
nionis, L. Juliavieius, P. 
A. Žukas, P. Žostautas, 
f. l^iukagaiis, E. Klnb 
uis. K. Galiaui'kas, A. 
Zablockis, J. Kerbėtis, J
K. Kautrimas, J. Atlaši

>Aan«cf!;

Severas Gyduoles užtaiko 
: šeimynos sveikata.

H. j- r i o -7 i
j J




